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Jak wytrwać w noworocznym postanowieniu i rzucić lub ograniczyć palenie? 
Warto wiedzieć

Do najtrudniejszych wyzwań 
noworocznych należy z pewno-
ścią rzucanie i ograniczanie pa-
lenia. Wiele osób niestety nie 
daje rady porzucić zgubnego na-
łogu z dnia na dzień i po krótkim 
okresie tytoniowej abstynencji 
przekłada swoje „żelazne” po-
stanowienie o kolejny rok. 

Okazuje się, że dla palaczy, 
którzy za żadne skarby nie mogą 
skończyć z papierosami, istnieją 
inne rozwiązania, co więcej – we-
dług licznych badań naukowych, 
redukujące i ograniczające ryzyko 
zdrowotne związane z nałogiem. 
A ważną z psychologicznego 
punktu widzenia okolicznością 
może być po prostu oderwanie 
się od codziennych rytuałów. 
Dr Katarzyna Korpolewska, 
psycholog społeczna, wykła-
dowczyni akademicka i autorka 
dwóch programów profilaktyki 
uzależnień dla młodzieży oraz 
programu rzucania palenia tłu-
maczy, dlaczego ta wiedza może 
być pomocna w rzucaniu palenia:

— Rzucanie palenia to walka 
z nałogiem na trzech poziomach. 
Pierwszy związany jest z uzależ-
nieniem od nikotyny. Na drugim 
trzeba poradzić sobie z typo-
wymi nawykami i zachowa-
niami, np. papieros po jedzeniu, 
do kawy, przy długiej rozmowie 

telefonicznej. Tutaj należy też 
przyzwyczajenie trzymania pa-
pierosa w dłoni i sięgania nim do 
ust. Trzeci poziom to zachowania 
społeczne, czyli np. spotkania 
w palarni, wzajemne częstowanie 
się papierosami, poczucie wspól-
noty z innymi palaczami. Ze-
rwanie z nałogiem oznacza więc 
zmianę trybu życia — komentuje 
ekspertka. 

I dlatego właśnie nieoczeki-
wanym sprzymierzeńcem może 
okazać się na przykład rodzinny 
zimowy wyjazd lub po postu ode-
rwanie się od codziennych czyn-
ności, zmiana otoczenia i rytmu 
dnia. 

Dr Korpolewska zaznacza, że 
ważne jest również, aby zrozu-
mieć, jak silny jest mechanizm 
wypracowanego przez lata pa-

lenia nawyku: — Tu przydatne 
mogą być np. papierosy elek-
troniczne. Nadal po coś sięgam, 
trzymam między palcami, sięgam 
do ust, zaciągam się, ale zmniej-
szam dawkę nikotyny, nie wdy-
cham substancji smolistych i nie 
truję otoczenia.

Warto wiedzieć, że według Pu-
blic Health England, instytucji 
zdrowia publicznego w Wielkiej 

Brytanii oraz Royal College of 
Physicians (Królewskiego Ko-
legium Lekarskiego), alterna-
tywne dla tradycyjnego palenia 
urządzenia, jak e-papierosy, są 
mniej szkodliwe o ok. 95 proc. 
w porównaniu do tradycyjnych 
papierosów, a to ze względu na 
brak najbardziej toksycznych 
substancji smolistych zawartych 
w papierosowym dymie. Mogą 
działać w systemach otwartych, 
czyli wymagających samodziel-
nego napełniania liquidem lub 
zamkniętych, czyli z gotowymi 
wymiennymi kartridżami, jak 
np. Vuse ePod. Oferta nikoty-
nowych alternatyw ograniczają-
cych ryzyka zdrowotne związane 
z paleniem wciąż się poszerza, 
wystarczy wspomnieć podgrze-
wacze służące do podgrzewania 
wkładów tytoniowych lub od 
niedana dostępnych na naszym 
rynku wkładów z mieszanki 
rooibosa, czy też niezawierające 
tytoniu saszetki nikotynowe. 
Każdy moment jest dobry, by 
zadbać o siebie, ale czas nowo-
rocznych postanowień jest wręcz 
idealny. Grunt, żeby znaleźć na-
rzędzia i okoliczności, które mogą 
nam skutecznie i definitywnie 
w tym pomóc.

 ■ materiał prasowy

Mamy wielką przyjemność poinformować Państwa, że projekt Stowarzyszenia Myk do Kultury pt. „ Zakup in-

strumentów oraz wyposażenia w celu rozbudowy infrastruktury Orkiestry Dętej w Mykanowie” napisany w ra-

mach Programu „Infrastruktura Kultury Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego” został zrealizowany. 

Zakupione zostały instrumenty muzyczne, które pomogą jeszcze bardziej rozwinąć się naszej wspaniałej Orkie-

strze. Serdecznie dziękujemy Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego za dofinansowanie w kwocie 70 000 

zł. Całkowity koszt projektu wyniósł 91460 zł.
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31 grudnia w Częstochowie

Będą obowiązywały 
zmiany w organizacji ruchu

Miejska impreza sylwestrowa 
na ,,Bieganie” zacznie się 31 
grudnia o godz. 21. Na czas jej 
trwania wprowadzone będą 
zmiany w organizacji ruchu.

- Zmiany te będą obowiązywać 
od godz. 21.00 31 grudnia (nie-
dziela) do godz. 2.00 1 stycznia 
(poniedziałek). Będą polegać na 
zwężeniu do jednego pasa ruchu 

ulic przyległych do pl. Biegań-
skiego (ulic Dąbrowskiego, Nowo-
wiejskiego, Śląskiej i Kilińskiego). 
Należy się liczyć ze zwiększonym 
natężeniem ruchu na tych ulicach. 
Trasy autobusów komunikacji 
publicznej pozostaną bez zmian 
przekazał częstochowski magi-
strat i poprosił użytkowników 
dróg o wyrozumiałość.

 ■ pn

Jest decyzja

Opłata paliwowa pójdzie 
w górę od nowego roku

W Monitorze Polskim zostało 
opublikowane obwieszczenie 
ministra infrastruktury Dariusza 
Klimczaka dotyczące stawek 
opłaty paliwowej na 2024 rok. 
Dla wszystkich rodzajów paliw 
wzrosną one o 13,2 procent.

Zgodnie z opublikowanym 
w Monitorze Polskim obwiesz-
czeniu w 2024 roku opłata wy-
niesie 195,74 zł za 1000 l benzyny 
silnikowej oraz wyrobów powsta-
łych z jej zmieszania z biokompo-

nentami (w tym roku wynosi ona 
172,91 zł).  Z kolei opłata dla 
olejów napędowych, wyrobów 
powstałych ze zmieszania tych 
olejów z biokomponentami oraz 
biokomponentów stanowią-
cych samoistne paliwa wyniesie 
422,13 zł za 1000 l olejów napę-
dowych (obecnie opłata ta wy-
nosi 372,90 zł). Dla gazów opłata 
wzrośnie do 238,98 zł za 1000 
kg, podczas gdy w 2023 roku wy-
nosi ona 211,11 zł.

 ■ pn

Już jest!

Wielofunkcyjny tor z przeszkodami
W dzielnicy Północ stanął wie-

lofunkcyjny tor z przeszkodami, 
który składa się z zespołu urzą-
dzeń do ćwiczeń. Można już 
z niego korzystać! Inwestycja ta 
została zrealizowana w ramach 
Budżetu Obywatelskiego.

- Tor pozwala na trenowanie tech-
niki pokonywania przeszkód spo-
tykanych podczas biegów takich, 
jak Runmageddon czy Barbarian 
Race oraz zawodów Ninja. Składa 
się z kilku segmentów i 30 prze-
szkód do ćwiczeń siłowo-zręczno-
ściowych, opartych na 12 filarach 
i wyposażonych w bezpieczną na-
wierzchnię (o powierzchni 189 m2). 
Ma długość 16,5 m, szerokość 3,7 
m, a wysokość waha się w grani-
cach 2,8-4 m – informuje często-
chowski magistrat. Plac, na którym 
stanął tor znajduje się na skwerze 
pomiędzy ulicami Fieldorfa-Nila 
a Pużaka. Został on wyposażony 
m.in. w tory: Ring, Dragon Tail, Nun-
chako, Hotwheels, Plank, Gibon, 
Wariat, urządzenia typu Chomik, 
Salmon, Pipemaze, Fireman czy 
Poledance, w tym drabinki, labi-
rynt i liny do wspinania. Sprzęty, 

które tam znajdziemy, umożliwiają 
wielowariantowy trening techniki, 
siły, chwytu i dynamiki z wyko-
rzystaniem większości przeszkód 
spotykanych w zawodach OCR 
i torach Ninja.  - Jest to jedna 
z największych ogólnodostępnych 
konstrukcji tego typu w Polsce, 
która może być wykorzystywana 
przez dzieci i młodzież jako "małpi 
gaj", dostarczając mnóstwa frajdy 
i zabawy poprzez aktywność fi-
zyczną – zauważają pomysłodawcy 

projektu. Sporty przeszkodowe 
to wyjątkowo szybko rozwijająca 
się dyscyplina w ostatnich latach, 
między innymi za sprawą programu 
"Ninja Warrior", jak i coraz większej 
liczby organizatorów tego typu im-
prez w Polsce. Biegi przeszkodowe 
są dostępne dla osób w każdym 
wieku. Większość tego typu wyda-
rzeń oferuje różne opcje zaawan-
sowania tras, tak aby mogli w nich 
wystartować wszyscy.

 ■ Oprac. pn

fot. UM Częstochowy

Posypały się mandaty

Kontrole w zakładach wulkanizacyjnych
Choć kontrole przeprowa-

dzane były na początku zimy, 
dopiero teraz śląska KAS poinfor-
mowała o ich wynikach. W okresie, 
o którym mowa, sprawdzonych 
zostało 130 zakładów wulkaniza-
cyjnych na terenie województwa 
śląskiego. Funkcjonariusze Kra-
jowej Administracji Skarbowej 
w wyniku tych działań wystawili 
mandaty na łączną kwotę 70 tys. 
zł, ponieważ jak się okazało – nie 
wszyscy korzystali z kas fiskalnych 
i wydawali paragony. 

Funkcjonariusze i pracownicy ze 
śląskiej KAS przeprowadzili ponad 
130 kontroli na terenie całego 
województwa śląskiego. - Niepra-
widłowości związane z dokonywa-
niem sprzedaży z pominięciem kasy 
fiskalnej i niewydaniem paragonu 
stwierdzono w 39 przypadkach. 
Nieuczciwi przedsiębiorcy zostali 
ukarani mandatami karanymi za 
popełnione wykroczenia skarbowe 
w łącznej kwocie blisko 70 tys. zł 
– informuje rzecznik śląskiej KAS, 
wyjaśniając, że podatnicy dokonu-

jący sprzedaży na rzecz osób fizycz-
nych nieprowadzących działalności 
gospodarczej oraz rolników ryczał-
towych są obowiązani prowadzić 
ewidencję sprzedaży przy zastoso-
waniu kas rejestrujących. Oznacza 
to, że muszą również wystawić 
i wydać nabywcy paragon fiskalny 
z każdej sprzedaży w postaci papie-
rowej lub za zgodą nabywcy, w po-
staci elektronicznej, przesyłając ten 
dokument w sposób z nim uzgod-
niony.

 ■ pn

Samolot odleciał bez niej

Żart częstochowianki zniweczył jej plany
46-letnia mieszkanka Często-

chowy miała te święta spędzić 
w Egipcie, jednak odmówiono 
jej wejścia na pokład samolotu. 
W trakcie odprawy oświadczyła 
bowiem, że w bagażu rejestro-
wanym ma bombę. Już chwilę 
później tłumaczyła funkcjona-
riuszom Straży Granicznej, że to 
był tylko głupi żart. Takie dekla-
racje są jednak traktowane na 
lotniskach bardzo poważnie. 

Do zdarzenia tego doszło 23 
grudnia w Międzynarodowym 
Porcie Lotniczym Katowice Air-
port im. Wojciecha Korfantego. 
W trakcie odprawy biletowo 
– bagażowej, podróżująca do 
Marsa Alam w Egipcie, 46-letnia 
mieszkanka Częstochowy 

oświadczyła, że w bagażu reje-
strowanym ma bombę. Sprawą 
błyskawicznie zajęli się funk-
cjonariusze Zespołu Interwencji 
Specjalnych, którzy wylegitymo-
wali pasażerkę oraz sprawdzili 
posiadane przez nią bagaże pod 
kątem ujawnienia przedmiotów 
niedozwolonych. Gdy do często-
chowianki dotarło, że sprowa-
dziła na siebie kłopoty, zaczęła 
tłumaczyć, że był to tylko głupi 
żart. Choć zaistniała sytuacja 
nie spowodowała zagrożenia 
i nie doprowadziła do opóźnień 
operacji lotniczych ani utrudnień 
w odprawie granicznej, kapitan 
statku powietrznego odmówił 
częstochowiance wejścia na po-
kład samolotu. Za popełnione 
wykroczenie z art. 210 ust. 1 

pkt 5a Ustawy Prawo Lotnicze, 
46-latka została ukarana rów-
nież mandatem w wysokości  
500 złotych. 

- Straż Graniczna traktuje 
bardzo poważnie wszelkiego ro-
dzaju zgłoszenia o podłożeniu 
bomby, jak również żarty do-
tyczące rzekomego posiadania 
przez podróżnych w bagażu ma-
teriałów wybuchowych, które są 
następnie skrupulatnie weryfiko-
wane – podkreśla rzecznik pra-
sowy Straży Granicznej i dodaje, 
że konsekwencją nieprzemyśla-
nych działań może być nałożenie 
na osobę mandatu karnego, 
utrata biletu lotniczego, zatrzy-
manie, jak również zarzuty pro-
kuratorskie.

 ■ pn
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Koniecznie przeczytaj

Kiedy nie zrobisz 
bankowych przelewów?

Krajowa Izba Rozliczeniowa 
wydała komunikat dotyczący 
funkcjonowania systemów roz-
liczeniowych w okresie nowo-
rocznym. Należy pamiętać, że 
Nowy Rok to dzień wolny od 
pracy. - Oznacza to, że system 
rozliczeniowy Elixir, obsługu-
jący przelewy międzybankowe 
w złotych, ma przerwę w stan-
dardowym funkcjonowaniu 
– przypomina KIR. Terminowe 
płatności warto więc zapla-
nować i zlecić wcześniej. Kiedy 
to zrobić? Wyjaśniamy.

Elixir to obsługiwany przez 
KIR elektroniczny system rozli-
czeń międzybankowych. Za jego 
pomocą realizowana jest więk-
szość transakcji zlecanych przez 
klientów banków w Polsce.

Pieniądze trafią na konto  
dopiero 2 stycznia

Rozliczenie i rozrachunek zle-
conych w systemie transakcji 
(przelewów i poleceń zapłaty) 
odbywa się podczas trzech sesji 
rozliczeniowych, od poniedziałku 
do piątku, o godzinie 9:30, 
13:30 i 16:00, z wyłączeniem 
dni ustawowo wolnych od pracy. 
W piątek, 29 grudnia, odbędą się 
dwie sesje rozliczeniowe, o go-
dzinie 9:30 i 13:30. Dlatego prze-
lewy, które zlecimy po godzinie 

13:30 trafią na konta odbiorców 
we wtorek, 2 stycznia.

System Euro Elixir, w którym 
rozliczane są krajowe i transgra-
niczne przelewy w euro, w dniu 
29 grudnia będzie funkcjonował 
zgodnie ze zwykłym harmono-
gramem. Podobnie jak w każdym 
dniu roboczym, KIR przepro-
wadzi w tym dniu 6 sesji rozli-
czeniowych. Natomiast system 
nie będzie działał 1 stycznia. Dla 
tego systemu, kolejnym dniem 
rozliczeniowym będzie 2 stycznia 
2024 r.

Płatności natychmiastowe  
będą działać

- Niezależnie od dnia tygo-
dnia klienci banków mogą sko-
rzystać z systemu płatności 
natychmiastowych Express 
Elixir, który działa w trybie cią-
głym – 24/7/365, czyli również 
w weekendy i święta. Transfer 
środków pomiędzy rachunkami 
prowadzonymi w różnych ban-
kach odbywa się w czasie rzeczy-
wistym – przypomina Krajowa 
Izba Rozliczeniowa i dodaje, że 
to, czy nasz bank udostępnia tę 
usługę swoim klientom i w jakim 
zakresie, można sprawdzić na 
stronie: www.expresselixir.pl/ta-
bela-dostepnosci/.

 ■ oprac. pn

Podsumowanie 2023 roku

Rekordowe obroty i inwestycje w Maskpol

Mijający rok był dla Przedsię-
biorstwa Sprzętu Ochronnego 
MASKPOL SA kontynuacją roz-
wojowego trendu, zapocząt-
kowanego w latach ubiegłych. 
Spółka zanotowała 80% wzrost 
sprzedaży w stosunku do roku 
2022,  który w 2023 roku osią-
gnęła poziom ponad 700 mln 
PLN. 

Spółka wchodząca w skład Pol-
skiej Grupy Zbrojeniowej umacnia 
swoją pozycję krajowego lidera 
branży producentów wyposa-
żenia indywidualnego z zakresu 
specjalistycznej ochrony prze-
ciwchemicznej i balistycznej. 
W roku 2023 MASKPOL istotnie 
zwiększył moce produkcyjne, 
łącznie dostarczając kilkaset ty-
sięcy jednostek wyposażenia 
indywidualnego (umunduro-
wania, hełmów kuloodpornych, 
kamizelek kuloodpornych, masek 
przeciwgazowych, odzieży 
ochronnej i filtracyjnej). W roku 
2024 planowany jest dalszy 
wzrost potencjału produkcyjnego 
i zwiększenie dostaw produktów 
(w szczególności z segmentu 
ochrony balistycznej).

Ważnym wydarzeniem roku 
2023 było zrealizowanie do-
staw, w celu realizacji testów 

użytkowych, kompletnego 
umundurowania i oporządzenia 
zaprojektowanego na potrzeby 
programu ZISW TYTAN.  Spółka 
liczy, że w roku 2024 może dojść 
do zakontraktowania wybranych 
przez Wojsko Polskie elementów 
testowanego zestawu w ramach 
produkcji seryjnej i wielolet-
nich dostaw dla jednostek Pan-
cernych i Zmechanizowanych. 
Zwiększenie dostaw do Wojska 
Polskiego wiąże się ze wzrostem 
zatrudnienia i nowymi miejscami 
pracy. Liczba zatrudnionych 
w firmie pracowników osią-
gnęła poziom blisko 1200 osób 
w dwóch lokalizacjach Konieczki 
i Częstochowa.

Wychodząc naprzeciw po-
trzebom zwielokrotnienia mocy 
produkcyjnych związanych ze 
zwiększeniem liczebności Sił 
Zbrojnych RP, MASKPOL zakoń-
czył proces adaptacji zakupio-
nego w 2022 roku nowoczesnego 
budynku produkcyjno-magazy-
nowego zlokalizowanego w Czę-
stochowie na terenie podstrefy 
KSSE. Obiekt został formalnie 
oddany do użytku w sierpniu b.r. 
Jest to jedna z wielu inwestycji 
które w mijającym roku były 
prowadzone w firmie. Spółka 
realizuje 3 letni program inwe-

stycyjny o wartości ponad 100 
mln zł. Realizowane lub zapla-
nowane inwestycje umożliwią 
przede wszystkim dalsze zwięk-
szenie mocy produkcyjnych, za-
równo w segmencie wytwarzania 
osłon balistycznych, jak i sprzętu 
ochronny dróg oddechowych 
oraz wdrożenie nowych techno-
logii i rozwiązań organizacyjnych.

Plany na nadchodzący rok

W nadchodzącym w 2024 roku 
spółka zamierza realizować nowe 
projekty z obszaru ochrony bali-
stycznej pojazdów w ramach cen-
trum kompetencyjnego Grupy 
PGZ.  Planowane jest rozpoczęcie 
dostaw do HSW S.A. opance-
rzenia BWP BORSUK oraz wypo-
sażenie w panele opancerzenia 
zaprojektowane i wyproduko-
wane przez MASKPOL, kolejnych 
pojazdów oferowanych przez 
spółki Grupy PGZ. Spółka nie 
zapomina też o Klientach marki 
MAPA. Rok 2024 przyniesie za-
pewne kilka atrakcyjnych premier 
nowych produktów w kultowym 
kamuflażu, w tym wzbogacenie 
oferty o wzór MAPA A.

 ■ mat.pras.

Koniecznie je zobacz

Bożonarodzeniowe szopki 
czekają na odwiedzających

Możemy już zwiedzać bożo-
narodzeniową szopkę na Jasnej 
Gorze. Nie jest to jednak jedyna 
ruchoma szopka w naszej oko-
licy. Taką zobaczymy również 
w Olsztynie.

Na Jasnej Górze znajduje się 
jedna z największych w Polsce 
ruchomych szopek. W jej kolekcji 
znajdziemy ponad 400 figurek, 
z których większość porusza się, 
imitując tym samym codzienne 
czynności - pracują, gotują, 
sprzątają, rozmawiają. W szopce 
jest też akcent polski – to przede 
wszystkim lalki w strojach ludo-
wych. Są też żywe pawie. Ru-
chomą szopkę zwiedzać możemy 
na fosach do 2 lutego 2024 roku 
w godzinach 9:00–18:00.

Nie da się ukryć, że ruchoma 
szopka bożonarodzeniowa przy-
ciąga największą uwagę. Jednak 
na terenie Jasnej Góry znajdują 
się jeszcze trzy inne – tradycyjna 
„Betlejemka” na dziedzińcu i ta 
nieco mniejsza we wnętrzu Ba-
zyliki. W tym roku możemy zoba-
czyć także szopkę wyrzeźbioną 
przez chrześcijan z Betlejem 

w ponad trzystuletnim drewnie 
oliwnym. Ta znajduje się w Ba-
stionie św. Barbary. 

Poza tym, jak co roku na Jasnej 
Górze możemy obejrzeć kolekcję 
choinek, przystrojonych przez  
uczniów szkół podstawowych, 
przedszkoli i ośrodków szkolno-
-wychowawczych. Każdy odwie-
dzający może oddać swój głos na 
to drzewko, które jego zdaniem 
zostało najpiękniej ozdobione. 
Urny do głosowania znajdują się 
tuż obok choinek. 

Ruchoma szopka w Olsztynie

Jasna Góra nie jest jednak je-
dynym miejscem z ruchomą 
szopką w naszej okolicy. Taka do-
stępna jest również w Olsztynie. 
„Betlejemowo pod strzechą” 
znajduje się w kolorowej XIX-
-wiecznej chacie nieopodal 
rynku. Jej autorem jest Jan Wie-
wiór. Na szopkę składa się 800 
figur z drewna lipowego, w tym 
ponad 300 postaci ruchomych. 

 ■ mz
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Speedrower

Gratulacje dla działaczy i zawodników
Prezydent Częstochowy Krzysztof 

Matyjaszczyk pogratulował przed-
stawicielom środowiska speedro-
werowego w naszym mieście. 
Mijający rok był bardzo pomyślny 
dla tego sportu.

W spotkaniu, które odbyło się 
tuż przed świętami udział wzięli: 
trener narodowej reprezentacji To-
masz Pokorski, reprezentant Polski 
Tomasz Włodarczyk oraz propa-
gator speedrowera Janusz Danek. 
Otrzymali oni z rąk prezydenta listy 
gratulacyjne. Gratulował im także 
naczelnik Wydziału Kultury i Sportu 
Urzędu Miasta Robert Jasiak. 

Ten rok był bardzo udany dla pol-
skiego środowiska dyscypliny. - Na 
zorganizowanych na przełomie 
listopada i grudnia Mistrzostwach 
Świata Speedrowera w australij-
skiej Adelajdzie biało-czerwoni 
zgarnęli w sumie 20 medali. To 
bezapelacyjny triumf nie tylko 
poszczególnych speedrowerzy-
stów, ale i selekcjonera Tomasza 
Pokorskiego. 28 zawodniczek 
i zawodników z Polski rywalizo-
wało w przeróżnych kategoriach 
– juniorów, kobiet do lat 16, męż-

czyzn do lat 16, kobiet do lat 19, 
mężczyzn do lat 21, seniorek, se-
niorów, weteranów (mężczyzn 
powyżej 40. roku życia) i grand we-
teranów (powyżej 50. roku życia). 
Indywidualnym Mistrzem Świata 
został Arkadiusz Szymański. To-
masz Włodarczyk – jeden z gości 
Urzędu Miasta – zajął 7. miejsce 
na Indywidualnych Mistrzostwach 
Świata Weteranów. Był też m.in. 
członkiem ekipy, która wywal-
czyła złoto na Drużynowych Mi-

strzostwach Świata Weteranów 
– podsumowuje częstochowski 
magistrat i dodaje, że przekazane 
na rozwój tej dyscypliny w mi-
jającym roku środki z budżetu 
miasta to 42 tys. zł. Fundusze te 
wsparły zarówno szkolenie dzieci 
i młodzieży, jak i sport na wysokim 
poziomie współzawodnictwa i im-
prezy rangi międzynarodowej czy 
ogólnopolskiej.

 ■ pn

fot. UM Częstochowy

Od 1 stycznia 2024 r.

Będzie nowy podatek od mieszkań 
Od 1 stycznia 2024 roku zacznie 

obowiązywać dodatkowy 6-procen-
towy podatek od czynności cywil-
noprawnych (PCC) przy hurtowym 
zakupie mieszkań.

Przepisy te zawarto w ustawie 
o zmianie ustawy o samorządzie 
gminnym, ustawy o społecznych for-
mach rozwoju mieszkalnictwa, ustawy 
o gospodarce nieruchomościami, 
ustawy o podatku od czynności cywil-
noprawnych oraz niektórych innych 
ustaw. Nowe regulacje, z kilkoma wy-
jątkami, weszły w życie 31 sierpnia. 

6 proc. podatku przy hurtowym  
zakupie mieszkań od nowego 
roku

Sześcioprocentowy podatek PCC 
od zakupu szóstego i kolejnego 
lokalu mieszkalnego będzie obo-
wiązywał wówczas, gdy nabywane 
lokale (lub udziały w lokalach) będą 

znajdowały się w jednym budynku 
lub kilku budynkach, ale wznie-
sionych na jednej nieruchomości 
gruntowej. Celem jego wprowa-
dzenia jest przeciwdziałanie sytu-
acji, w której podmioty dokonujące 
pakietowych zakupów mieszkań 
konkurują ze zwykłymi nabywcami 
i dzięki większej liczbie kupowanych 
za jednym razem lokali, są w stanie 

uzyskać od dewelopera niższą cenę 
zakupu. Sześcioprocentowa stawka 
nie będzie miała zastosowania do 
umów sprzedaży dokonywanych 
w wyniku realizacji zobowiązania 
(np. umowy przedwstępnej czy 
deweloperskiej) zawartych przed 
dniem wejścia w życie ustawy.

 ■ pn

fot. freepik

fot. Grzegorz Misiak

Częstochowa

„Świąteczne Granie 
z Kubą” już w piątek!

29 grudnia 2023 r. w chary-
tatywnym turnieju piłkarskim 
o Puchar Prezydenta Miasta Czę-
stochowy na zaproszenie Kuby 
Błaszczykowskiego rywalizować 
będą wielkie gwiazdy sportu, 
filmu, kabaretu i estrady. Na par-
kiecie Hali Sportowej Często-
chowa w ramach „Świątecznego 
Grania z Kubą” zobaczymy m.in.: 
mistrzynię UFC Joannę Jędrzej-
czyk, legendę tenisa Agnieszkę 
Radwańską, piosenkarkę i autorkę 
tekstów Magdalenę Steczkowską, 
wybitną reprezentantkę Polski 
w siatkówce Magdalenę Śliwę, 
piosenkarkę i kompozytorkę Anię 
Wyszkoni, mistrza UFC Jana Bła-
chowicza, wicemistrza świata na 
żużlu Patryka Dudka, wicemi-
strzów świata w siatkówce Piotra 
Gacka i Łukasza Kadziewicza, 
aktora Pawła Małaszyńskiego, 
wybitnego reprezentanta Polski 
w piłce nożnej Łukasza Piszczka, 
rapera i kompozytora O.S.T.R. oraz 
czterokrotnego mistrza świata na 
żużlu Bartosza Zmarzlika.

Całkowity dochód ze sprzedaży 
biletów-cegiełek na wydarzenie zo-
stanie przekazany podopiecznym 
„Fundacji Ludzki Gest”, która po-
maga chorym i niepełnosprawnym 
dzieciom poprzez finansowanie ich 
leczenia oraz zakup sprzętu rehabi-
litacyjnego.

– Jestem szczęśliwy, że po czte-
rech latach powracamy z naszym 
charytatywnym wydarzeniem. 
Kiedy zapytaliśmy naszych przy-
jaciół, co sądzą o wznowieniu 
turnieju, ich reakcje były entuzja-
styczne! Upewniło nas to w prze-
konaniu, że warto znowu zagrać 
dla podopiecznych Fundacji „Ludzki 
Gest”. Jestem bardzo wzruszony 
i gorąco dziękuję moim przyja-
ciołom, którzy przyjęli zaproszenie 
– bez Waszego wsparcia i zaanga-
żowania nie byłoby „Świątecznego 
Grania”. Dziękuję także wspaniałej 
częstochowskiej publiczności. Już 
nie mogę się doczekać, żeby się 
z Wami spotkać, chwilę poroz-
mawiać, zrobić wspólne zdjęcie 
– mówił podczas konferencji zapo-
wiadającej wydarzenie Kuba Błasz-
czykowski.

Za organizację „Świątecznego 
Grania z Kubą” od pierwszej edycji 
imprezy odpowiada członek za-

rządu Fundacji „Ludzki Gest” Dawid 
Błaszczykowski.

– W tym roku postanowiliśmy 
skupić się na organizacji turnieju 
piłkarskiego, ponieważ okazało się, 
że chętnych do gry jest tak wielu, 
że wymaga to znacznie większego 
zaangażowania czasowego i logi-
stycznego. Nie rezygnujemy jednak 
zupełnie z muzycznej części wyda-
rzenia, ale zastanawiamy się nad jej 
nową formułą. Jak zawsze podczas 
„Świątecznego Granie z Kubą” wi-
dzowie będą nie tylko świetnie się 
bawić oglądając gwiazdy sportu 
i sceny w nietypowych dla nich ro-
lach, ale także będą mogli spotkać 
swoich idoli, zrobić z nimi zdjęcie, 
porozmawiać. Taki charakter im-
prezy w tym szczególnym, świą-
teczno-noworocznym okresie, jest 
także bardzo ważny. Zapraszamy 
wszystkich w piątek 29 grudnia – 
startujemy o godz. 17.00 – powie-
dział Dawid Błaszczykowski.

„Świąteczne Granie z Kubą” to 
wydarzenie, w którym rywalizacja 
jest zawsze bardzo zacięta i emo-
cjonująca, gdyż wybitni sportowcy 
– a wśród uczestników jest impo-
nujące grono mistrzów nad mi-
strzami – niezależnie od tego, w co 
grają, zawsze walczą o zwycięstwo.  
Do wejścia na „Świąteczne Granie 
z Kubą” uprawniają zakupione 
wcześniej cegiełki, które są odpo-
wiednikami biletów (dzieci do 7-ego 
roku życia wchodzą bezpłatnie). 
Cegiełki w cenie 50 zł można kupić 
online poprzez stronę www.spor-
towebilety.pl. Cegiełki można też 
kupić dokonując przelewu na konto 
Fundacji „Ludzki Gest” na konto 
nr: 43 1750 0012 0000 0000 2862 
7424. W tytule przelewu należy 
napisać: CEGIEŁKA, liczbę zamó-
wionych biletów-cegiełek, telefon 
kontaktowy oraz imię i nazwisko 
osoby odbierającej cegiełki w dniu 
imprezy. Cegiełki-bilety zakupione 
w ten sposób będzie można ode-
brać w dniu wydarzenia po okazaniu 
potwierdzenia przelewu. Patronat 
nad imprezą objął Prezydent Miasta 
Częstochowy Krzysztof Matyjasz-
czyk. Organizatorem wydarzenia 
jest Fundacja „Ludzki Gest” Jakuba 
Błaszczykowskiego. Więcej infor-
macji na: www.ludzkigest.org i fa-
cebook.com/FundacjaLudzkiGest

 ■ mat.pras., oprac.pn
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X Edycja Przeglądu 
Piosenki o Zdrowiu

Dnia 24.11.23 w Miejskim Domu 
Kultury w Częstochowie odbył 
się finał jubileuszowej X Edycji 
Przeglądu Piosenki o Zdrowiu. 
Organizatorami uroczystości była 
Powiatowa Stacja Sanitarno- Epi-
demiologiczna w Częstochowie, 
Urząd Miasta Częstochowy, 
Miejski Dom Kultury oraz radny 
miasta Częstochowa pan Dariusz 
Kapinos. W części artystycznej 

,,Baśniowy koncert Walta Di-
sneya" naszą szkołę reprezen-
tował Zespół wokalny w składzie: 
Weronika Jeszka, Nikola Lecińska, 
Amelia Cierpiał, Maja Puszczewicz 
pod kierunkiem pani Agaty Ha-
punik. Występ naszych uczennic 
został przez publiczność nagro-
dzony gromkimi brawami.

 ■ tekst i fot. LOS

Wycieczka do Krakowa
7.12.2023 młodzież klas 3a i 3b pod 

opieką p. A. Borowik, p. M. Gajak, p. K. 
Radlak, p. N. Ogrodnika i p. A. Wrzalik 
uczestniczyła w wycieczce do Kra-
kowa. Celem wyjazdu było poznanie 
historii II wojny światowej w ujęciu 
zagłady ludności polskiej i żydowskiej. 
Zajęcia odbyły się w Muzeum-Fa-
bryce Oscara Schindlera, niemieckiego 
przedsiębiorcy, który uratował swoich 
żydowskich pracowników przed za-
gładą w niemieckich obozach koncen-
tracyjnych. Po południu poczuliśmy 
klimat Świąt, zwiedzając Jarmark Bo-
żonarodzeniowy na Rynku Krakowa.

 ■ tekst i fot. LOS

Baśniowy Koncert dla Seniorów
Dnia 19 grudnia 2023 roku uczen-

nice VIII LOS im. gen Józefa So-
wińskiego: Amelia Cierpiał, Nikola 
Lecińska, Weronika Jeszka, pod 
opieką pani Agaty Hapunik, wystą-
piły na scenie MDK w Częstochowie 
w trzeciej odsłonie ,,Baśniowego 
koncertu". Spektakl adresowany był 
do seniorów środowiska lokalnego 
i został przyjęty z dużym aplauzem 
oraz wzruszeniem. Gość honorowy - 
Prezydent Miasta Częstochowy Pan 
Krzysztof Matyjaszczyk wręczył po-
dziękowania Zespołom Wokalnym 
oraz Nauczycielom, reprezentu-
jącym szkoły zaangażowane w or-

ganizację koncertu. Finał Spektaklu 
został uwieńczony wspólnym zdję-
ciem Dyrektorów szkół z Radnym 
Miasta Częstochowy Panem Dariu-

szem Kapinosem – pomysłodawcą 
przedsięwzięcia.

 ■ tekst i fot. LOS

Co słychać w LOS-ie?
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE SAMORZĄDOWE

ZESPÓŁ SZKÓŁ
MECHANICZNO-ELEKTRYCZNYCH
IM. KAZIMIERZA PUŁASKIEGO

Kampania „Wyłącz 
hejt – Włącz szacunek”

Fajnie jest być częścią czegoś wiel-
kiego! Szczególnie działań mających 
na celu ratowanie ludzkiego życia. 
Kampania „Wyłącz hejt – Włącz 
szacunek” organizowana przez Fun-
dację Eltrox Razem Bezpieczniej po 
Nowym Sączu zawitała do Często-
chowy. Zwraca uwagę 

na problem hejtu, który jest jedną 
z najczęstszych przyczyn samo-
bójstw. Uczniowie naszej szkoły 
zaangażowali się w akcję „użyczając 
swoich twarzy” do spotu promu-
jącego tę kampanię. 8. grudnia 
spotkaliśmy się w auli Wydziału Za-
rządzania Politechniki Częstochow-

skiej, gdzie odbyła się konferencja 
poświęcona tematyce hejtu. Podczas 
debaty gwiazdy sportu, muzyki, psy-
chologowie, policjanci oraz przedsta-
wiciele Politechniki Częstochowskiej 
mówili jednym głosem: Hejt jest zły! 
Nie odpowiadaj na zaczepki hejtera 
– nie karm go! Nie bój się szukać 
pomocy, jeśli padłeś jego ofiarą! Nie 
hejtuj, nie oceniaj, zanim coś napi-
szesz, pomyśl i poczekaj, aż opadną 
emocje! Szanuj innych ludzi i bądź 
dla nich dobry. Być może w ten 
sposób uratujesz czyjeś życie?

 ■ tekst i fot. ZSME

Mikołajki
W świąteczną atmosferą wpro-

wadziły uczniów naszej szkoły mi-
kołajki, których obchody stały się 
już tradycją. To jedno z najprzyjem-
niejszych świąt w roku. W tym dniu 
kolor czerwony i Mikołajowe stroje 
zdominowały szkolne korytarze, a na 
uczniów czekały różne atrakcje, m.in. 
loteria fantowa z ciekawymi nagro-
dami, foto budka czy wyjście do kina. 
Bardzo dużym zainteresowaniem 
cieszyła się I edycja Turnieju Gier – 
Counter Strike 1.6., która stała się 
zapowiedzią cyklicznego wydarzenia 
mikołajkowego.

 ■ tekst i fot. ZSME

Z dziejów polityki wewnętrznej i zagranicznej II Rzeczypospolitej
Dnia 14 grudnia w naszej szkole 

odbył się Powiatowy Konkurs 
Historyczny „Z dziejów polityki 
wewnętrznej i zagranicznej II 
Rzeczypospolitej”, nad którym 
honorowy patronat objął Prezy-
dent Miasta Częstochowy – Pan 
Krzysztof Matyjaszczyk. Konkurs 

był przeznaczony dla młodzieży 
klas 6 – 8 szkół podstawowych, 
a jego głównym celem było roz-
budzenie zainteresowania mło-
dzieży historią dwudziestolecia 
międzywojennego w Polsce. 
W konkursie wzięło udział kil-
kudziesięciu uczniów z 10 szkół 

podstawowych z Częstochowy 
i okolicznych miejscowości. Po-
ziom konkursu stał na wysokim 
poziomie, a najlepszym uczest-
nikom zostaną niebawem wrę-
czone atrakcyjne nagrody.

 ■ Dominik Wołyniec
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„Tajemnice miłości”

Wszyscy mi mówią o miłości, lecz tak na-
prawdę jej się wcale nie wybiera, człowiek 
zaraża się nią jak chorobą i z czasem popada 
się w nią jak w nieszczęście. Te słowa usły-
szałam od Jerzego przystojnego mężczyzny, 
który wpadł do mnie powróżyć sobie, ja 
prócz pisania wierszy mam też dar wróżenia, 
cóż mi szkodzi poradzić coś ludziom zatro-
skanym.

Mężczyzna otworzył się przede mną zwie-
rzając mi się ze swoich kłopotów. A jaki pan 
ma znak w horoskopie zapytałam – odpo-
wiedział mi, że ma Strzelca w horoskopie, 
a jego dziewczyna to Lew. No to wszystko 
jasne, odpowiedziałam. Lew to silny znak. 

Lwy mają zdolności do intryg, są pełne 
zrozumienia i dalekowzroczne. Związek Lwa 
z Wagą jest bardzo korzystny, zaś Strzelec 
jest bardzo ufny, wierzy w to, w co sam umie 
sobie wymyślić, czasem popadają w gwał-
towny gniew, z błahych przyczyn, potem ża-
łują, że zbyt boleśnie kogoś zraniły. Związek 
Strzelca z Koziorożcem jest bardzo pomyślny, 
zaś Lew zawsze będzie panował w związku 
ze Strzelcem. 

Karty trochę wyciszyły mężczyznę. Wstał 
od stołu, mówiąc do mnie, że mi dziękuje 
za karty i poznał nową dziewczynę ze znaku 
Koziorożca i spróbuje nowej miłości jak mu 
przepowiedziałam. 

Od tamtej pory często dzwoni do mnie 
i dziękuje mi za wróżbę, która się spełnia po-
woli. Jest szczęśliwy. I jest już dobrze.

 ■ Wanda Sowińska

„Tajemnicze  sny”

W naszym życiu jest los i przeznaczenie. 
Przeznaczenia nie można uniknąć, dotyczy 
ono głównie najważniejszych spraw w życiu. 
Natomiast z losem można się zmagać, można 
mu się nie dać, powiedziałam to mojej przy-
jaciółce Basi, która straciła dwóch dorosłych 
synów. Zginęli oni tragicznie zamordowani 
– Staś miał 33 lata, a drugi  Konrad 42, do 
dziś morderców nie odnaleziono. Basia przy-
szła do mnie akurat gdy szykowałam sobie 
obiad. Powiedziała mi, że ma dla mnie no-
winy bardzo ciekawe, usiadłyśmy przy kawie. 
Basia mówiła, że miała sen, który chciała 
mi opowiedzieć. Przyśnił jej się Staś, który 
zginął rok temu. Zapytałam Stasia, czy wie-
dział Pana Jezusa – mówiła Basia, a Staś mi 
odpowiedział, Nie mów tak mamo – Jezus to 
jest wielka jasność, obudziłam się z płaczem, 
ale teraz Ci jeszcze powiem – mówiła Basia, 
że w tydzień potem przyśnił mi się drugi 
syn Konrad, jechał ze mną w tramwaju, ja 
go pytam, synu co ty tu robisz? Przecież nie 
żyjesz. Mamo – jestem wszędzie jest mi tu 
bardzo dobrze, ale najgorsze są  łzy. Proszę 
Cię nie płacz – i zniknął. Obudziłam się za-
lana łzami. Ale ja już nie płaczę – dodała 
Basia. Oni niech będą szczęśliwi, przecież 
się tam kiedyś z nimi spotkam, mam taką 
nadzieję – dodała. I to jest właśnie tajemnicy 
wiecznej próg – który kiedyś trzeba będzie 
przekroczyć.

 ■ Wanda Sowińska 

Najciekawsze wróżby noworoczneNajciekawsze wróżby noworoczne

Jak wyśnić przyszłego ukochanego?

W tym celu należy małą gałązkę z cho-
inki umieścić pod poduszką w nocy 
z pierwszego w Nowym Roku ponie-
działku na wtorek. Przed snem żuj 
świerkową igiełkę, potem schowaj ją 
pod językiem. Poleca się jeszcze wypo-
wiedzieć zaklęcie: "Kładąc się w ponie-
działek, kładę pod głowę las świerkowy, 
w nim zobaczę mężczyznę, który mnie 
kocha...". Jeśli zamiast chłopca ujrzysz 
we śnie dziewczynę, to może to być 
twoja groźna rywalka!

Gdy nie bardzo Ci zależy na poznaniu 
przyszłego męża (bo jest już dawno 
zakontraktowany), włóż pod język ka-
wałek listka laurowego. We śnie otrzy-
masz wyraźną odpowiedź na zadane 
przed snem pytanie.

Jak szybko wyjdziesz za mąż?

To proste rankiem w Nowy Rok należy 
wyjrzeć oknem. Jeżeli pierwszą ujrzaną 
osobą będzie mężczyzna, z pewnością 
w ciągu najbliższego roku znajdzie się 
narzeczony.

Przesądy z makiem

Chcesz znaleźć nową miłość w nowym 
roku? Wsyp kilka ziarenek maku do 
butów, w których zamierzasz spędzić 
Sylwestra. Podobno mak w butach 
przyciąga miłość. Inna wersja tego syl-
westrowego przesądu głosi, aby mak 
wsypać do kieliszka z szampanem, który 
wypija się tuż po północy.

Jeśli się nie udało  
– wróżbę należy odczynić

W tym celu trzeba piętkę z chleba je-
dzonego 1 stycznia na śniadanie nosić 
przy sobie aż do Trzech Króli. W między-
czasie dobrze ją włożyć pod poduszkę 
w nocy z 5 na 6 stycznia  a wyśni  się 
wtedy sen proroczy. W Trzech Króli 
chleb należy zjeść. Zapewnimy sobie tym 
szalone powodzenie u płci przeciwnej.

Jak długo trzeba czekać na męża?

 Dowiemy się  tego stając tyłem do 
drzwi i rzucając butem z lewej nogi za 
siebie przez głowę. Jeśli upadnie no-
skiem do drzwi, wesele będzie jeszcze 
w tym roku.

Nowa bielizna w sylwestra

Aby miłość zapukała do drzwi, w syl-
westrową noc warto założyć nową bie-
liznę – najlepiej w czerwonym kolorze. 
To sposób na to, aby przyciągnąć zain-
teresowanie osoby, która ci się podoba 
bądź dopiero ją odnaleźć.  

Co z kawalerami, jak poznać swoją 
wybrankę?

Jeśli chcesz zobaczyć swoją przyszłą 
połowę na własne oczy i na jawie, punk-
tualnie o północy w noc sylwestrową 
patrz w dziurkę od klucza (w drzwiach 
wejściowych!) zmrużonymi oczami 
i szepcz: "Ukaż mi się, ukochany...".

Kawalerowie w inny sposób  
zapewniali sobie wzajemność  

u upatrzonej panny

W tym celu wystarczy być pierwszym 
gościem w domu dziewczyny w Nowy 
Rok. Najskuteczniej było przekroczyć jej 
próg tuż po wybiciu godziny dwunastej, 
chłopak miał wtedy pewność, że nikt go 
nie ubiegnie.

Jeśli nie mają nikogo upatrzonego, po-
winni położyć się spać w bucie z lewej 
nogi włożonym na nogę prawą, a przy-
szła żona wyśni się z pewnością.

Wróżby na Nowy Rok i przesądy  
– co zwiastuje szczęście  
i pomyślność finansową?

Zapewnimy sobie rok dostatni, jeśli 
w dzień noworoczny znajdziemy pie-
niążek. W tym celu należy poprosić życz-
liwego sąsiada o rozrzucenie wczesnym 
rankiem drobnych monet na trasie na-
szej przechadzki, oczywiście rewanżu-
jemy się analogicznie. Innym doskonałym 
sposobem na wzbogacenie się jest za-
opatrzenie się w banknot o wysokim no-
minale, a w sylwestra o północy należy na 
nim usiąść. Podczas gdy zegar bije, trzeba 
myśleć o tym, jak dużo takich banknotów 
przylepi się do ciebie przez cały rok. Nie 
zawadzi też w noworoczny ranek po-
biegać po polu/ nie koniecznie boso/, 
dzwoniąc monetami w lnianym woreczku.

Wróżba z grochem

Jeśli chcemy powróżyć sobie w więk-
szym gronie, weźmy spory garnek lub 
słój i niech każdy wsypie do niego garść 
grochu. Następnie wszyscy po kolei zga-
dują, ile ziarnek grochu jest w garnku. 
Kto był najbliższy prawdy, nie będzie 
narzekał na brak gotówki, a jeśli ktoś 
zgadł co do jednego ziarnka, to ho, ho! 
Ani chybi stanie się prawdziwym boga-
czem.

Bąbelki w szampanie:  
wróżba na szczęście 

Jeśli chcesz wiedzieć co cię czeka, 
spójrz na bąbelki sylwestrowego szam-
pana. Jeśli buzują mocno, oznacza to, że 
będzie to rok pełen niespodziewanych 
wydarzeń i intensywnych zwrotów akcji. 
Jeśli bąbelki tańczą spokojnie w kie-
liszku, Nowy Rok przyniesie stateczność 
i spokój. 

Miód czy muszdarda?

Można kromkę chleba posmarować 
z jednej strony miodem, z drugiej dziegciem 
(o dziegieć teraz trudno, ale da się go zastąpić 
musztardą) i z wysoka upuścić na stół. Jeśli 
upadnie miodem do góry, rok zapowiada 
się obfity i szczęśliwy, jeśli zaś dziegciem – 
wprost przeciwnie. Najgorzej, jednak gdy 
kromka spadnie na podłogę-wróży to okrop-
nego pecha przez calutki rok.

Czy spełni się życzenie noworoczne?

Na małym skrawku papieru piszemy 
najważniejsze dla nas życzenie. Kiedy 
zegar zacznie wybijać północ, papierek 
należy podpalić. Jeśli zdąży spłonąć, 
zanim zegar przestanie bić, to znak, że 
życzenie spełni się na pewno.

Można też nalać do szklanki sześć łyżek 
wody i w sylwestrową noc postawić pod 
łóżkiem albo obok wezgłowia. Precy-
zujemy życzenie. Zaznaczamy kreską 
poziom wody. Jeżeli przez noc nieco się 
podniesie lub pozostanie taki sam – ży-
czenie na pewno się spełni. Jeżeli wody 
ubyło, raczej z planów nici. Oczywiście, 
nie należy tej nocy wpuszczać do sy-
pialni żadnego zwierzątka!

Przesądy sylwestrowe: pranie 

Przesąd głosi, że ostatni dzień w roku 
nie jest odpowiednim czasem na to, 
aby robić i suszyć pranie. W ten sposób 
można sprowadzić do domu nieszczę-
ście i niedostatek. Wszystkie ubrania 
powinny być czyste, ale tą czynnością 
należy zająć się wcześniej, chociażby tuż 
po świętach lub dzień przed sylwestrem.

Przesądy sylwestrowe: sprzątanie 

Według zwyczajów sylwestrowych, ten 
wyjątkowy dzień w roku nie powinien 
upłynąć nam na sprzątaniu. Jeśli zajmiemy 
się porządkowaniem domu, wymieciemy 
z niego całe szczęście i pomyślność. Po-
staraj się też nie wynosić śmieci w sylwe-
stra. Tutaj również sprawdza się zasada, 
aby zadbać o czystość kilka dni wcześniej. 
Bałagan w domu w sylwestra zwiastuje 
bowiem pojawienie się wielu komplikacji 
i kłopotów w nowym roku.

Sylwestrowe przesądy o jedzeniu 

Zabobonów na sylwestra dotyczą-
cych jedzenia jest bardzo wiele. Jeden 
z nich głosi, aby potrawy podawać na 
okrągłych talerzach. Są one wyrazem 
kompletności i trwania cyklu, kiedy po 
starym nadchodzi nowe, a przeszłość 
ustępuje miejsca przyszłości. Okrągłe 
naczynia mają też zwiastować dobre 
wydarzenia w nowym roku.

 ■ red.

Wprawdzie najszybciej byłoby zamówić sobie porządny horoskop u wróżki, ale dla niecierpli-
wych istnieją noworoczne wróżby, które można zaaranżować samemu ii odwrócić zły los lub 
zapewnić sobie powodzenie w miłości albo poprawić nasze finanse.
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Horoskop chiński na 2024 rok

Co cię czeka w kolejnym roku? Dla wielu to będzie burzliwy okres!

Bawół

Niezależnie od 
aktualnej sytu-
acji, w roku 2024 
Bawół musi bardzo 
ostrożnie postę-
pować w spra-
wach związanych 
z pieniędzmi. Jego ambicje są dość duże, 
a w dodatku część z nich do tanich nie 
należy. Rozwój kariery zawodowej przy-
niesie w 2024 roku kilka bardzo interesu-
jących możliwości. Relacje z najbliższymi 
ułożą się pozytywnie. W roku 2024 Bawół 
spędzi dużo czasu z członkami swojej ro-
dziny.

Uwaga! Zerknij na listę noworocznych 
postanowień z ubiegłego roku… Zostało 
jeszcze coś do zrealizowania?

Chińskie motto
Naucz się chodzić, zanim zaczniesz 

biegać

Tygrys

Tygrys jest zwie-
rzęciem, które 
nie uznaje pół-
środków i nie boi 
się podejmować 
odważnych de-
cyzji. W tym roku 
może nas więc czekać wiele trudnych 
sytuacji, zaskakujących zwrotów akcji, 
wzlotów oraz upadków. Rok Tygrysa 
można nazwać czasem odzyskiwania sił 
i odradza się po męczącym 2021 r. który 
był Rokiem Bawołu.

Uwaga: Jeśli nie weźmiesz za nią odpo-
wiedzialności, przez cały nadchodzący 
rok będziesz wątpić w siebie. Czas powie-
dzieć „przepraszam”, na które ktoś czeka.

Chińskie motto
Czas kosztuje złoto, ale i za złoto czasu 

nie kupisz.

Królik

Króliki w tym roku 
powinny uzbroić się 
w cierpliwość i pa-
miętać, że małymi 
kroczkami można 
osiągnąć swój wy-
marzony cel. To bę-
dzie dla nich raczej 
spokojny czas w re-
lacjach osobistych i miłosnych.

Uwaga: Zdrowy egoizm wyratuje cię 
z nawet największych tarapatów. To, co 
może stanowić dla ciebie trudność, to 
mówienie ludziom „nie".

Chińskie motto
Gdy odległość sprawdza siłę konia, czas 

ujawnia charakter człowieka.

Smok

To idealny rok 
na inwestycje na 
wszelkich płaszczy-
znach. Jeśli od pew-
nego czasu myślisz 
o zmianie pracy, teraz 
jest na to dobry czas. 
Według chińskiego 
horoskopu każdy z nas będzie pod potężnym 
wpływem tego silnego znaku. Smok to symbol 
mocy i energii, drewno zaś przynosi jakości 
związane z rozwojem i wzrostem. Numero-
lodzy twierdzą, że w roku 2024 priorytetem 
będzie bogactwo materialne.

Uwaga: W drugiej połowie roku poświęć 
więcej uwagi swojemu zdrowiu. Zrób badania 
kontrolne i posłuchaj zaleceń lekarza.

Chińskie motto
Bądź jak woda – przystosowuje się do każ-

dego naczynia, a może zniszczyć skałę.

Wąż

Zaufaj swojej intuicji przy 
dokonywaniu ważnych 
wyborów, a wszystko 
skończy się dobrze.

Wąż jest uważany za 
jeden z najbardziej intu-
icyjnych chińskich znaków 
zodiaku. Jest mądry, ale 
też powściągliwy i dlatego 
znany jest jako wielki myśliciel. Wąż zawsze 
polega na własnym osądzie i wie, jak dosko-
nale i zręcznie dyskutować. Nie jest to jednak 
w żadnym wypadku kłótnia. Zaufaj swojej in-
tuicji przy dokonywaniu ważnych wyborów, 
a wszystko skończy się dobrze. Będzie to czas 
przepełniony radością, niespodziankami

Uwaga: Najlepsza rada na 2024 rok? Opuść. 
Przestań żyć przeszłością i wspomnieniami, 
które sprawiają, że nie potrafisz cieszyć się co-
dziennością.

Chińskie motto
Na drzewie dobrych intencji jest wiele 

kwiatów, lecz mało owoców.

Koń

Pora zwolnić 
tempo i rozważniej 
dobierać sprawy, 
w które się anga-
żujesz. Pamiętaj, że 
potencjał życiowej 
energii też ma swoje 
granice i jeśli trochę 
nie odpuścisz, podupadniesz na zdrowiu. Le-
piej zrobić mniej, za to z pełnym zaangażowa-
niem. Twoi zwierzchnicy też to docenią, bo 
poprawi się jakość realizowanych projektów.

Uwaga: Wszystko wskazuje na to, że mu-
sisz nieco odpuścić i skupić się na swoich 
bliskich, którzy będą Cię bardzo potrze-
bować.

Chińskie motto
Wybierz sobie zawód, który lubisz, a nigdy 

nie będziesz zmęczony.

Koza

Wycofana z natury 
Owca przy wsparciu 
zodiakalnego Smoka 
ma szansę wreszcie 
zawalczyć o swoje. Nie 
bój się nowych wy-
zwań i odważnie patrz 
w przyszłość, czeka cię 
bowiem wiele zmian. 
Będzie się działo dużo i intensywnie, ale naj-
pierw musisz zrobić pierwszy krok.

Chińskie motto
Nie przegap okazji. Czas się nie powtórzy.

Małpa

W nadchodzącym 
Roku Smoka obudzi 
się twoja romantyczna 
dusza. Zapragniesz 
usłyszeć zapewnienia 
o miłości, wierności, 
oddaniu. Jeśli jesteś już 
w związku, będzie to czas wzmocnienia więzi 
i podsycania erotycznego magnetyzmu.

Uwaga! Nie wszystko zawsze musi iść po 
Twojej myśli. Zdarza się tak, że trzeba iść na 
kompromisy, o czym przekonasz się w 2024 
roku.

Chińskie motto
Kto pyta, jest głupcem pięć minut. Kto nie 

pyta, pozostaje nim całe życie.

Kogut

Zgodnie z chińską 
prognozą astrologiczną 
osoby urodzone w roku 
Koguta mogą spo-
dziewać się spokojnego 
okresu, wypełnionego 
osiągnięciami i pozy-
tywnymi zdarzeniami. 
Rok 2024 będzie prze-
biegał harmonijnie, co wiąże się z wieloma 
korzystnymi wynikami w różnych dziedzi-
nach życia. Tematem przewodnim tego-
rocznych doświadczeń jest rozwój osobisty. 
Kogut zrobi w tym zakresie postępy dzięki 
sumiennej pracy oraz stawianiu czoła wy-
zwaniom.

Uwaga! Skontaktuj się z tymi, których od 
lat unikasz. Być może czekają cię trudne 
rozmowy, ale finalnie wyjaśnicie sobie wza-
jemne animozje i dojdziecie do porozumienia. 
Nie bój się ryzykować, czasem jest to nie-
uniknione, aby ruszyć dalej.

Chińskie motto
Gdy nie masz nic do ofiarowania, podaruj 

uśmiech.

Pies

W 2024 roku czeka 
Cię wiele skompli-
kowanych wyzwań 
i dylematów, które 
znacząco wpłyną na 
Twoje samopoczucie. 
Daj sobie czas i nie 
wskakuj od razu na 
głęboką wodę. Prze-
myśl każdy swój krok, by później niczego 
nie żałować

Uwaga: Zastanów się dwa razy, nim 
kogoś skrytykujesz. Właściwie oceń sytu-
ację i poświęć chwilę na przemyślenie ar-
gumentów obu stron. Nie daj się ponieść 
emocjom.

Chińskie motto
Aby kochać psim sercem, trzeba patrzeć 

boskimi oczami.

Świnia

Przepełnia cię em-
patia, a twoi bliscy 
to doceniają. To wła-
śnie wy będziecie 
powiernikami ta-
jemnic waszych 
znajomych i rodziny. 
Uważajcie, jednak na to, aby się w tym nie za-
tracić i nie zapomnieć o własnych potrzebach, 
problemach i marzeniach. Czeka cię też miła 
niespodzianka w sferze zawodowej.

Uwaga: Twój los odmieni się dopiero w po-
łowie roku. Do tego czasu postępuj ostrożnie, 
nie podejmuj ważnych finansowych wyzwań, 
nie działaj pochopnie

Chińskie motto
Człowiek całe życie prześpi, jeśli wierzy 

w swoje sny.

Szczur

2024 rok bę-
dzie dla Ciebie 
wyjątkowo spo-
kojny, przepeł-
niony miłością 
i rozmyślaniem. 
To czas, w którym 
poznasz nowych przyjaciół, a może nawet 
swoją bratnią duszę. Jedno jest pewne. Za-
cznij zwracać uwagę na to, co Cię otacza.

Uwaga: Wyraźnie potrzebujesz zmian i je-
steś na nie gotowy. Cały szkopuł w tym, by 
obrać właściwy kierunek

Chińskie motto
Jeśli spędzisz zbyt wiele czasu, myśląc 

o czymś, nigdy tego nie dokonasz.

Najbliższy rok będzie rokiem Drewnianego Smoka. Zobacz, komu według horoskopu chińskiego smok będzie sprzyjał, komu przyniesie złe wieści i jaka przyszłość czeka na poszczególne 
znaki zodiaku. Niektórzy powinni spodziewać się poważnych, życiowych rewolucji. Smok w chińskiej astrologii symbolizuje moc i energię. Występuje raz na 60 lat, ponieważ chiński zodiak 
ma 12 zwierząt i 5 różnych elementów (drewno, ogień, ziemia, metal, woda). Ostatni raz miał miejsce w 1964 roku.

Bawół (1937, 1949, 1961, 1973, 1985, 
1997, 2009, 2021)
Tygrys (1938, 1950, 1962, 1974, 1986, 
1998, 2010, 2022)
Królik (1939, 1951, 1963, 1975, 1987, 
1999, 2011, 2023)

Smok (1928, 1940, 1952, 1964, 1976, 
1988, 2000, 2012, 2024)
Wąż (1929, 1941, 1953, 1965, 1977, 1989, 
2001, 2013)
Koń (1930, 1942, 1954, 1966, 1978, 1990, 
2002, 2014)

Koza/Owca (1931, 1943, 1955, 1967, 
1979, 1991, 2003, 2015)
Małpa (1920, 1932, 1944, 1956, 1968, 
1980, 1992, 2004, 2016)
Kogut (1921, 1933, 1945, 1957, 1969, 
1981, 1993, 2005, 2017)

Pies (1922, 1934, 1946, 1958, 1970, 1982, 
1994, 2006, 2018)
Świnia (1923, 1935, 1947, 1959, 1971, 
1983, 1995, 2007, 2019)
Szczur (1924, 1936, 1948, 1960, 1972, 
1984, 1996, 2008, 2020)

Znajdź swój znak zodiaku 
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 KALENDARIUM 2023
Styczeń

 Q 7 stycznia odbyła się XV Patriotyczna Piel-
grzymka Kibiców na Jasną Górę. O godz. 12.00 
w Kaplicy Matki Bożej odprawiono mszę św., po 
której jako wotum dla Sanktuarium poświęcono 
„Serce dla Inki”, czyli pamiątkową tablicę Danuty 
Siedzikówny - młodej sanitariuszki Armii Krajowej, 
skazanej przez komunistów na karę śmierci, która 
„zachowała się jak trzeba” i do końca pozostała 
wierna Polsce.

 Q We wtorek 10 stycznia odnotowano trzecią 
„szóstkę” w Lotto. Tym razem główna wygrana, 
w wysokości 2 000 000 zł, padła w punkcie LOTTO 
przy ul. Jagiellońskiej 30 w Częstochowie. - Gracz 
samodzielnie wytypował sześć liczb na swoim ku-
ponie - poinformował Totalizator Sportowy.

 Q Miejski Zarząd Dróg w Częstochowie ogłosił 
przetarg na budowę połączenia komunikacyjne-
go ul. 1 Maja i Krakowskiej. Częstochowa otrzy-
ma na tę inwestycję dofinansowanie w kwocie 60 
milionów złotych z programu inwestycyjnego Pol-
skiego Ładu. Połączenie ma odciążyć aleję Wolno-
ści oraz aleję NMP, a także korzystniej skomuniko-
wać dzielnice Częstochowy z pominięciem ścisłego 
centrum.

 Q 20 stycznia na Rakowie agresywny pies w ty-
pie amstaffa zagryzł mniejszego pieska. Ugryzł 
również jego właściciela i próbował zaatakować 
dwa inne spacerujące nieopodal psiaki. Agresywne 
zwierzę zostało obezwładnione przez policjantów 
i trafiło do schroniska. Policja ustaliła tożsamość 
właścicielki agresywnego psa. Kobieta usłyszała 
dwa zarzuty. - Do sądu skierowany został wniosek 
o ukaranie z art. 77 Kodeksu wykroczeń - mówiła 
podkom. Sabina Chyra-Giereś, rzeczniczka KMP 
w Częstochowie.

Luty

 Q Budowa przedłużenia ul. Korfantego do ul. Bu-
gajskiej to jedna ze strategicznych inwestycji dro-
gowych w Częstochowie. - Za niespełna 60 mln zł 
mieszkańcy miasta zyskają dzięki niej alternatyw-
ne połączenie drogowe z DK-46 - wylot na jurę 
i w stronę Jędrzejowa/Kielc, a piesi i rowerzyści zaś 
komfortową infrastrukturę do rekreacji, która zep-
nie z miastem istniejącą na granicy Częstochowy 
i Olsztyna sieć ciągów pieszo – rowerowych - pod-
kreśla Maciej Hasik, rzecznik MZD w Częstochowie.

 Q  Miasto ogłosiło przetarg na dostawę ener-
gii elektrycznej dla miejskich podmiotów na trzy 
kwartały tego roku. Dotychczas spółka Tauron była 
odpowiedzialna za dostarczanie prądu jako sprze-
dawca rezerwowy.

Marzec
  

 Q W ramach konkursu "Łącząc Europę" Często-
chowa otrzymała blisko 7,2 mln euro na dofinan-
sowanie trwającej przebudowy DK-91 w naszym 
mieście.

 Q  6 marca 2023 roku Zbigniew Bajkowski prze-
stał pełnić funkcję dyrektora Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego w Częstochowie. Od  
7 marca funkcję p.o. dyrektora pełnił Łukasz Poła-
tyński.

 Q Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego dofinansuje realizację dwóch projektów. 
Mowa o modernizacji stałej wystawy historycznej 
oraz konserwacji tła do fotografii z wizerunkiem 
klasztoru jasnogórskiego i Matki Boskiej Często-
chowskiej.

 Q Nowy blok komunalny powstaje przy ul. Bar-
dowskiego. Miejski budynek mieszkaniowy będzie 
miał 43 lokale, z czego 10 przeznaczonych dla osób 
z niepełnosprawnościami. Koszt tej inwestycji to 
11,2 mln zł. Przedsięwzięcie dofinansowane jest 
z programu wsparcia budownictwa komunalnego 
i socjalnego. Jak informuje częstochowski magi-
strat, budynek w przyszłym roku powinien zostać 
oddany do użytku.

Kwiecień

 Q Budynek na skrzyżowaniu ulic Św. Barbary 
i o. Kordeckiego, który od 30 lat straszy turystów 
i pielgrzymów w końcu zniknie z podjasnogórskiej 
scenerii. Rozpoczęła się jego rozbiórka, którą pro-
wadzi firma Mega-Pol.

 Q Częstochowska prokuratura wszczęła po-
stępowanie w sprawie usiłowania pozbawie-
nia życia 8-letniego Kamilka, spowodowania 
u niego ciężkich obrażeń ciała w postaci popa-
rzeń głowy, klatki piersiowej i kończyn. W spra-
wie zatrzymano 35-letnią matkę dziecka i jego 
27-letniego ojczyma. Niedługo po nagłośnieniu 
tej sprawy, w internecie ruszyła zbiórka na po-
moc dla 8-latka. 

 Q Zakończyły się prace modernizacyjne w schro-
nisku przy ul. Gilowej w Częstochowie. Unowo-
cześniono pawilony, a psy mają nowe spacerniaki. 
Działania były możliwe dzięki głosowaniu w Bu-
dżecie Obywatelskim.

 Q Prokuratura Okręgowa w Częstochowie skie-
rowała do Sądu Okręgowego w Częstochowie akt 
oskarżenia przeciwko 53-letniemu Krzysztofowi 
R., dotyczący zabójstw Aleksandry W. i Oliwii W., 
do których doszło 10 lutego 2022 roku w Często-
chowie. Przestępstwo zabójstwa jest zagrożone 
karą pozbawienia wolności od 8 do 15 lat, karą 25 
lat pozbawienia wolności albo karą dożywotniego 
pozbawiania wolności.

 Q Przetarg na budowę ulic 1 Maja i Krakowskiej 
został rozstrzygnięty. W postępowaniu przetargo-
wym wpłynęły cztery oferty. Najlepsza okazała się 
oferta firmy Primost Południu z Będzina z kwotą 
94 mln 721 tys. zł. - Ta ogromna inwestycja drogo-
wa pozwoli na odciążenie ścisłego centrum miasta 
(w tym alei NMP oraz alei Wolności) oraz wygod-
niejsze skomunikowanie dzielnic, między którymi 
odbywa się intensywny ruch - podkreśla często-
chowski magistrat. 

 Q 28 kwietnia około godziny 9:00 doszło do na-
padu na kantor, znajdującego się przy ul. Wolno-
ści. Nieznani sprawcy ukradli saszetkę z pieniędzmi 
i uciekli z miejsca zdarzenia. 

Maj

 Q Maltretowany przez ojczyma ośmiolatek z Czę-
stochowy, leczony od ponad miesiąca w Górno-
śląskim Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach, 
zmarł 8 maja rano – przekazał rzecznik placówki 
Wojciech Gumułka.

 Q Częstochowski magistrat otrzymał dotację od 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej na usunięcie i utylizację niebez-

piecznych odpadów bezprawnie składowanych 
w prywatnych magazynach przy ul. Filomatów. 
Choć to zaledwie część kosztów, jaki musi ponieść 
miasto, by rozwiązać problem, najważniejsze, że 
jeszcze w tym roku ma rozpocząć się proces wy-
wożenia tych odpadów.

 Q Miastu udało się pozyskać ponad 7 mln euro 
dofinansowania w konkursie „Łącząc Europę” na 
budowę trzech obiektów mostowych, które bez-
kolizyjnie połączą DK-91 z układem miejskich ulic 
o ponadlokalnym znaczeniu. Umowa o dofinanso-
waniu została już podpisana.

 Q Dzień po tym, jak Górnośląskie Centrum Zdro-
wia Dziecka przekazało informację o śmierci mal-
tretowanego Kamila z Częstochowy, nieznany 
sprawca ostrzelał okna budynku przy ul. Kosy-
nierskiej, gdzie chłopiec mieszkał wraz z rodziną 
i dalszymi krewnymi. 

 Q 11 maja podczas konferencji premier Mateusz 
Morawiecki pogratulował Rakowowi Częstochowa 
zdobycia mistrzostwa Polski i zapowiedział wspar-
cie przebudowy stadionu przy ul. Limanowskiego 
83 w Częstochowie, aby spełniał on wymogi lig 
europejskich. - Przeznaczymy na ten cel z budże-
tu Państwa około 40 mln złotych – obiecał Prezes 
Rady Ministrów.

 Q Uniwersytet Jana Długosza poinformował, że 
Minister Edukacji i Nauki udzielił zgody na urucho-
mienie przez uczelnię kierunku farmacja. Kan-
dydaci na studia będą mogli starać się o przyjęcie 
na jednolite studia magisterskie (trwające 5 lat) na 
tym kierunku już w zbliżającej się rekrutacji, czyli 
od 1 czerwca 2023 roku.

 Q Generalna Dyrekcja Krajowych Dróg i Auto-
strad wybrała firmę do rozbudowy dwóch od-
cinków DK-46, liczących łącznie niemal 15 km. 
Najkorzystniejszą ofertę w obu przypadkach zło-
żyła firma Adac-Lewar, która rozbudowę odcinka 
między Lelowem a Nakłem wyceniła na 51 mln zł, 
natomiast trasę między Janowem a Lgoczanką na 
ponad 53 mln zł.

Czerwiec
  

 Q 1 czerwca 2023 roku przejdzie do historii uczel-
ni jako pierwszy dzień jej funkcjonowania bez przy-
miotników w nazwie. Teraz jako Uniwersytet Jana 
Długosza w Częstochowie uczelnia dołączyła do 
grona około 20 najważniejszych uniwersyteckich 
szkół wyższych w Polsce.

 Q Tożsamość kobiety, której zwłoki znalezio-
no na wysypisku odpadów przy ul. Konwaliowej 
w Sobuczynie, została ustalona. Wiadomo, że żyła 
ona jeszcze gdy śmieciarka zabrała ją wraz z odpa-
dami na wysypisko.

 Q Kolejne dziecko przyszło na świat dzięki czę-
stochowskiemu programowi dofinansowania pro-
cedury in vitro dla par starających się o dzieci. 
Dziewczynka urodziła się w niedzielę 4 czerwca.

 Q W ramach budowy nowej al. Wojska Polskiego 
w Częstochowie, kontynuowane były zaawanso-
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wane roboty konstrukcyjne na wszystkich trzech 
dwupoziomowych skrzyżowaniach - w miejscu 
dawnej estakady, przy skrzyżowaniu Krakowskiej 
z Rejtana oraz przy ul. Legionów. - Powstają na-
sypy, a podłoże jest wzmacniane. W połowie mie-
siąca na budowie pojawią się pierwsze elementy 
konstrukcyjne kładek dla pieszych, po czym roz-
pocznie się ich montaż - informował Maciej Hasik, 
rzecznik prasowy MZD w Częstochowie.

 Q Częstochowa otrzyma kolejną dotację, która 
ma pomóc w likwidacji nielegalnego składowiska 
odpadów przy ul. Filomatów. Wcześniej miasto 
pozyskało wsparcie w wysokości 27,4 mln złotych 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. 
Druga dotacja wyniosła 10,3 mln zł i pochodzi 
z środków WFOŚiGW.

 Q Od soboty 24 czerwca na terenie Parku Lisi-
niec dostępny jest defibrylator. Urządzenie ratu-
jące życie zostało zakupione i zamontowane w tym 
miejscu w ramach zadania wybranego w Budżecie 
Obywatelskim.

 Q Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. NMP 
w Częstochowie przekazał dobrą wiadomość do-
tyczącą Oddziału Okulistyki - wracają bowiem dy-
żury weekendowe i świąteczne. Ponadto poinfor-
mowano o nowej kierowniczce. To dr n. med. Olga 
Domańska, która z placówką związana jest z krótką 
przerwą od 2013 roku. Swoje obowiązki na stano-
wisku kierownika Oddziału Okulistyki ponownie 
podjęła w maju tego roku.

LIPIEC

 Q Na placu Biegańskiego zaprezentowano dwa 
nowe ambulanse sanitarne marki Mercedes Benz 
– typu furgon i drugi kontener, zakupione z środ-
ków wypracowanych przez częstochowską stację 
pogotowia. Ich koszt to 1 mln 250 tys. złotych. 
Miasto do jednej z karetek dokupiło respirator. 

 Q PKP ogłosiło przetarg na wybór wykonaw-
cy prac budowlanych dla przebudowy dworca 
Częstochowa Główna. Firmy zainteresowane 
udziałem w postępowaniu mogą składać oferty do  
27 lipca. Tego dnia nastąpi również otwarcie ofert 
w przetargu. 

 Q Częstochowscy policjanci zabezpieczali w mi-
nioną sobotę zlot "tuningowych" samochodów 
na jednym z parkingów w Poczesnej. Zjechało się 
tam ponad 400 pojazdów z różnych miast, a fina-
łem zlotu miały być nielegalne wyścigi... Mundu-
rowi wystawili 72 mandaty karne za wykroczenia 
drogowe na łączna sumę ponad 24 tysięcy złotych.

 Q Choć Święto Policji wypada dopiero 24 lipca, 
częstochowski garnizon rozpoczął świętowanie na 
szczeblu miejskim już 5 lipca. W ramach obchodów 
na Placu Biegańskiego odbyła się uroczystość wrę-
czenia aktów nominacyjnych na wyższe stopnie 
służbowe. Awanse uzyskało 298 policjantów z Ko-
mendy Miejskiej Policji w Częstochowie i 64 po-
licjantów z Samodzielnego Pododdziału Prewencji 
Policji. Stróże prawa otrzymali je z rąk insp. Artura 
Bednarka, mł. insp. Dariusza Kiedrzyna i podinsp. 
Mariusza Mokrasa.

 Q Władze miasta rozpisały przetarg na budowę 
ścieżek pieszych i rowerowych. Inicjatywa jest 
częścią drugiego etapu rewitalizacji parku Lisi-
niec. Siedmiu wykonawców zgłosiło swoje ofer-
ty, spośród których wybrano tę najkorzystniejszą. 
Granit Dariusz Pylak to firma, która złożyła ofertę 
z najniższą kwotą i tym samym wygrała przetarg 
na budowę ścieżek i montaż energooszczędnego 
oświetlenia wzdłuż alejek znajdujących się w par-
ku. Koszt robót firma wyceniła na 2 mln 840 tys. zł. 
Na ich wykonanie, od momentu podpisania umo-
wy, ma sześć miesięcy.

 Q Częstochowski magistrat ogłosił przetarg na 
wykonawcę inwestycji w schronisku dla zwierząt. 
W ramach zadania wyremontowany ma zostać pa-
wilon, w którym przebywają leczone psy. Obiekt 
zostanie także dostosowany do wymogów rządo-
wego rozporządzenia.

 Q Na mapie Częstochowy pojawiło się nowe 
miejsce dla wszystkich miłośników kotów. „Czar-
ny Kot” to pierwsza i jedyna kawiarnia w mieście, 
w której napijemy się kawy w towarzystwie czwo-
ronożnych przyjaciół.

 Q Sąd Okręgowy w Częstochowie wydał posta-
nowienie częściowe ws. odebrania praw rodzi-
cielskich do pozostałych dzieci matce i ojczymowi 
8-letniego Kamilka B., skatowanego na śmierć - 
poinformował rzecznik sądu Dominik Bogacz. 

 Q Miasto stworzyło swój własny profil na platfor-
mie Tinder. Jest on prowadzony pod hasłem "Czę-
stochowa - Odkryj, Poznaj, Kochaj!". To nowy spo-
sób na promocję. Częstochowa chce pokazać się 
z nieoczywistej strony i jest pierwszym miastem na 
świecie, które zadebiutowało na tym popularnym 
serwisie randkowym.

 Q Do 10 lipca trwała pierwsza tura rekrutacji 
na studia w Uniwersytecie Jana Długosza w Czę-
stochowie. W tym roku kandydatów było aż 
4650. Część osób zapisała się na kilka kierunków, 
w związku z czym system odnotował ponad 6 tys. 
zgłoszeń - poinformował Uniwersytet. Na kierunek 
lekarski zapisały się aż 1932 osoby!

 Q We wtorek 18 lipca zostały ogłoszone listy 
uczniów zakwalifikowanych i niezakwalifikowa-
nych do częstochowskich szkół ponadpodstawo-
wych. W liceach obsadzono sto procent miejsc. 
Wolne miejsca zostały w niektórych technikach 
i szkołach branżowych I stopnia. Było można się 
o nie ubiegać od 26 lipca w rekrutacji uzupełnia-
jącej. Jak poinformował Wydział Edukacji Urzędu 
Miasta, do żadnej z placówek nie przydzielono 
wówczas 157 kandydatek i kandydatów.

 Q Na ulicach naszego miasta spotkać było moż-
na polski wodorowy autobus. NesoBus był testo-
wany przez kilka dni, aby częstochowski samorząd 
mógł zebrać o nim wnioski i opinie, bo władze 
miasta nie wykluczały zakupu takich autobusów. 
Wodorowy NesoBus został zaprezentowany na 
placu Biegańskiego.

 Q Przez teren Częstochowy i powiatu często-
chowskiego przeszła nawałnica. Na skutek silnego 
wiatru i ulewnego deszczu, strażacy musieli inter-
weniować kilkadziesiąt razy. Najwięcej interwencji 
odnotowano na terenie gminy Konopiska.

SIERPIEŃ

 Q 1 sierpnia przypadła 79. rocznica wybuchu 
Powstania Warszawskiego. W Częstochowie jak 
co roku odbyły się uroczystości upamiętniające 

to wydarzenie. W godzinę “W” o 17.00 zawyły 
syreny alarmowe, a w kościele pw. Najświętszego 
Imienia Maryi odbyła się msza święta. 

 Q Kawa lub herbata za symboliczne dwa złote? 
Dzięki akcji „Kawiarenka dla Seniora” to możliwe! 
Miejska inicjatywa w ramach programu „Często-
chowa wspiera Seniorów” powróciła po trzyletniej 
przerwie. Akcja ma na celu integrację i aktywizację 
środowiska seniorskiego. Tegoroczna edycja po-
trwa do końca października.

 Q Zakończył się przetarg na wybór wykonawcy 
prac budowlanych dla przebudowy dworca Czę-
stochowa Główna. Firmy zainteresowane udzia-
łem w postępowaniu mogły składać oferty do 27 
lipca. Tego dnia nastąpiło ich otwarcie. Do prze-
targu przystąpiły trzy firmy, które złożyły oferty 
o wartości od prawie 140 mln złotych brutto do 
nieco ponad 155,5 miliona złotych brutto.

 Q Nowelizacja Kodeksu rodzinnego i opiekuńcze-
go oraz niektórych innych ustaw czekała na podpis 
prezydenta. Sejm przyjął wszystkie 16 poprawek, 
które do noweli, nazywanej „Ustawą Kamilka”, 
zgłosił Senat. Ustawa wprowadza szereg rozwiązań 
dotyczących wzmocnienia ochrony dzieci przed 
przemocą i wzmocnienie podmiotowego traktowa-
nia dziecka w trakcie procedur sądowych.

 Q Arcybiskup Metropolita Częstochowski wraz 
z Radą Wspólnoty Przymierza Rodzin MAMRE wy-
dał komunikat dotyczący Stowarzyszenia, w któ-
rym poinformowano, że ks. dr. Włodzimierz Cyran 
zrezygnował z funkcji moderatora Wspólnoty.

 Q W niedzielę 13 sierpnia na Jasnej Górze po-
jawiły się kolejne grupy pielgrzymkowe - wśród 
nich te, które pokonały bardzo długie trasy, np. 
grupa z Ustki: ponad 600 km w ciągu 19 dni - po-
daje Biuro Prasowe klasztoru.

 Q Po raz piąty w Częstochowie zorganizowa-
no Marsz Równości. Kolorowy pochód wyruszył 
chwilę po godzinie 14:00 spod Jasnej Góry, by 
przejść ulicami miasta. Wydarzenie było zabez-
pieczane przez policjantów i przebiegło bez więk-
szych incydentów. Nie zabrakło jednak grupy kon-
trmanifestujących. Uczestnicy Marszu Równości 
podczas pochodu zaprezentowali obraz Matki 
Boskiej w tęczowej aureoli, która już podczas jed-
nego z poprzednich wydarzeń wzbudziła mnóstwo 
kontrowersji.
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 Q Dom Handlowy Merkury w czasach swojej 

świetności był jednym z największych domów 
towarowych w Częstochowie. Teraz kultowy już 
obiekt znika z krajobrazu miasta. Rozpoczęła się 
jego rozbiórka.

 Q Informacja o przetargu na rozbiórkę dworca PKP 
w Częstochowie oburzyła wielu mieszkańców mia-
sta. Śląski Wojewódzki Konserwator Zabytków wsz-
czął nawet postępowanie administracyjne z urzędu, 
aby uznać dworzec za zabytek. W tym tygodniu 
spółka PKP poinformowała, że przetarg na nowy 
dworzec został unieważniony.

 Q Jak poinformował Totalizator Sportowy rosną-
ca od tygodnia kumulacja w Lotto została rozbi-
ta w Konopiskach. Główna wygrana w wysokości  
5 425 833,70 zł padła w punkcie LOTTO przy ul. 
Opolskiej 174 w Konopiskach (Żabka), a zwycięski 
zakład został zawarty na "chybił trafił".

WRZESIEŃ

 Q Miejski Zarząd Dróg w Częstochowie zapowie-
dział, że wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolne-
go kierowców i pasażerów w naszym mieście czeka 
kilka pozytywnych zmian za sprawą korekt tymcza-
sowych organizacji ruchu przy realizacji strategicz-
nych inwestycji drogowych.

 Q Choć w piątek 1 września w żadnym kraju nie 
rozbito kumulacji w Eurojackpot, to w Polsce odnoto-
wana została wygrana III stopnia. Szczęście dopisało 
osobie, która zagrała na chybił trafił w supermarkecie 
Carrefour przy ul. Drogowców 43 w Częstochowie 
(Aniołów Park). Osoba ta wygrała aż 1 615 068,10 zł!

 Q Zapadł wyrok w sprawie 79-letniego Bogdana P. 
oskarżonego o zabicie żony siekierą - poinformował 
PAP sędzia Dominik Bogacz, rzecznik prasowy Sądu 
Okręgowego w Częstochowie. Mężczyzna został ska-
zany na 12 lat więzienia. Wyrok jest nieprawomocny.

 Q Częstochowska uczelnia ogłosiła współpracę 
z Parkitką. Rektor UJD Anna Wypych-Gawrońska 
i Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistyczne-
go w Częstochowie Łukasz Połatyński podpisali umo-
wę. Dzięki niej na terenie szpitala kształcić się będą 
studenci Collegium Medicum.

 Q Przez kilkanaście miesięcy, ze względu na wysokie 
ceny energii elektrycznej, lampy uliczne były w nocy 
wyłączane. Oświetlone pozostawały tylko istotne 
dla komunikacji miejsca oraz te, które objęte są miej-
skim monitoringiem.

 Q Decyzją Marszałka Województwa Śląskiego 
pana Jakuba Chełstowskiego, po przeprowadzonym 
postępowaniu konkursowym na Dyrektora Wo-
jewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP 
w Częstochowie z dniem 1 września br. został na to 
stanowisko powołany Łukasz Połatyński – poinfor-
mowało biuro prasowe szpitala.

 Q PAK-PCE Stacje H2 to spółka, która współpra-
cować będzie z Miejskim Przedsiębiorstwem Komu-
nikacyjnym nad wprowadzeniem w Częstochowie 
autobusów wodorowych. W mieście powstanie 
również stacja ładowania.

 Q Na niektórych peronach tramwajowych w Czę-
stochowie możemy napotkać piktogramy. To nowe 
oznaczenia, które przedstawiają wózek inwalidzki 

oraz wózek dziecięcy. Zostały wprowadzone pilo-
tażowo, aby ułatwić wejście do tramwaju osobom 
z niepełnosprawnościami, a także rodzicom z wóz-
kami dziecięcymi.

 Q O tym, że Częstochowa jest brana pod uwagę 
jako jedna z potencjalnych lokalizacji przy budo-
wie małych elektrowni jądrowych, poinformo-
wało Ministerstwo Klimatu i Środowiska w odpo-
wiedzi na interpelację posłów „Razem”. Politycy 
wystąpili z prośbą o wskazanie podmiotów, tech-
nologii i lokalizacji obiektów energetyki jądro-
wej, dla których wydano decyzję zasadniczą, oraz 
tych dla których toczą się obecnie postępowanie 
w sprawie jej wydania.

 Q W Bibliotece Publicznej im. dr. Władysława 
Biegańskiego ogłoszono akcję protestacyjną, 
którą wspierał Związek Zawodowy Pracowników 
Bibliotek Publicznych Regionu Częstochowskie-
go. - W wyniku wieloletniego niedofinansowania 
naszej instytucji spowodowanego zbyt niską do-
tacją podmiotową doszło do niemalże całkowite-
go spłaszczenia wynagrodzeń pracowników i pra-
cowniczek Biblioteki – informowali przedstawiciele 
częstochowskich bibliotekarzy.

 Q 32. Międzynarodowy Festiwal Muzyki Sa-
kralnej „Gaude Mater” wystartował w czwartek  
14 września. W ramach wydarzenia można posłu-
chać muzyki katolickiej, prawosławnej czy prote-
stanckiej. Ponadto publiczność usłyszała prawy-
konania utworów polskich, w tym również dzieł 
odnalezionych w archiwach jasnogórskich.

 Q W naszym mieście przybywa defibrylatorów, 
które ratują życie w sytuacji nagłego zatrzyma-
nia krążenia. Kolejne trzy zostały zamontowane 
w alejach, a jeden przekazany został na potrzeby 
ratowników wolontariuszy Stowarzyszenia Sztabu 
Ratownictwa i Łączności w Częstochowie Rescue 
Team. 

 Q W poniedziałek 18 września ruszył proces Da-
wida G., który w styczniu 2023 roku dopuścił się 
rozboju z użyciem broni palnej na oddział banku 
w Częstochowie. 29-latek dokonał napadu, bo 
potrzebował pieniędzy na wyjazd do USA, gdzie 
chciał pomóc… Selenie Gomez.

 Q Prokuratura Okręgowa w Częstochowie umo-
rzyła śledztwo w sprawie wypadku samolotu Ces-
sna 152 II, który rozbił się w czerwcu 2022 roku 
w miejscowości Rębielice Królewskie. W wyniku 
tej katastrofy śmierć ponieśli pilot i jego matka. 

 Q Do groźnej sytuacji doszło na ulicy Próchnika 
w Częstochowie. Agresywny i rozjuszony pitbull 
zaatakował psa, którego na smyczy prowadził 
10-letni chłopczyk. Na szczęście w pobliżu zdarze-
nia znajdował się st. asp. Tomasz Powązka, który 
jest policyjnym przewodnikiem psa. Zareagował 
błyskawicznie – odciągnął i obezwładnił niebez-
pieczne zwierzę.

 Q Przetarg na sprzedaż Domu Księcia rozpisywa-
no już trzykrotnie, jednak bezskutecznie. W związ-
ku z tym władze miasta podjęły decyzję o prze-

prowadzeniu rokowań. W ten sposób wyłoniono 
kupca budynku przy Alei Wolności 44. Za nieru-
chomość zapłaci niewiele ponad 5 mln.

PAŹDZIERNIK

 Q Nowo otwarta siedziba placówki Straży Gra-
nicznej w Częstochowie będzie szóstą w struktu-
rze Śląskiego Oddziału SG. Uroczystego otwarcia 
dokonał w poniedziałek 2 października Zastępca 
Komendanta Głównego SG gen. bryg. SG Grzegorz 
Niemiec. 

 Q We wtorek 3 października w Akademic-
kim Centrum Kultury – Klubie Politechnik, od-
była się 75. Inauguracja Roku Akademickiego 
2023/2024  w Politechnice Częstochowskiej. Uro-
czystość poprowadził Rektor prof. dr hab. inż. Nor-
bert Szczygiol.

 Q Na Placu Rady Europy pojawiło się ogrodzenie, 
za którym trwa rozbiórka niedziałającej fontanny. 
Od lat nie było w niej wody, a jej wygląd pozosta-
wiał wiele do życzenia. Odpadające płytki i rdza 
to słaba wizytówka miasta, a przecież to na nią 
padał najpierw wzrok podróżnych wychodzących 
z dworca.

 Q W środę, 4 października w Auditorium Ma-
ximum odbyła się 53. Inauguracja Roku Akade-
mickiego 2023/2024. Wydarzenie rozpoczęło się 
o godzinie 11:00 przemarszem orszaku. - Inaugu-
racja Roku Akademickiego 2023/2024 to kolejny 
historyczny moment w dziejach naszej Alma Ma-
ter. Jest to pierwsza inauguracja po zmianie nazwy 
uczelni na Uniwersytet Jana Długosza w Często-
chowie - podkreśliła JM Rektor UJD prof. dr hab. 
Anna Wypych-Gawrońska.

 Q Do Sądu Okręgowego w Częstochowie trafił 
akt oskarżenia przeciwko 33-letniemu Łukaszowi 
M., który w styczniu 2023 roku w pustostanie przy 
ul. Jasnogórskiej używając noża kuchennego zadał 
25-letniemu Szymonowi L. cios prosto w serce. 
Mężczyzna sam zgłosi się na policję, przyznając, że 
"prawdopodobnie zabił kolegę".

 Q Zakład Gospodarki Mieszkaniowej TBS w Czę-
stochowie zlecił dostawcy ciepła (firma ,,Fortum”) 
rozpoczęcie sezonu grzewczego w mieszkaniach 
w zasobach komunalnych od 6 października. Sezon 
grzewczy, ze względu na dość wysokie temperatu-
ry, rozpoczął się w tym roku późno i potrwa naj-
prawdopodobniej do przełomu kwietnia i maja.

 Q Na Starym Rynku odbył się Piknik Zdrowia, ob-
jęty Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta 
Częstochowy – Krzysztofa Matyjaszczyka. Orga-
nizatorami nadchodzącego wydarzenia byli PZU 
Zdrowie oraz Rotary Club Częstochowa. Promo-
wano profilaktykę zdrowotną.

 Q Do Częstochowy zawitał detektyw Krzysztof 
Rutkowski, aby zająć się sprawą odwołania z funk-
cji rektora Akademii Polonijnej księdza Andrzeja 
Kryńskiego. - Doszło do złowrogiego przejęcia 
100-milionowego majątku chrześcijańskiej Fun-
dacji – twierdzi detektyw. Jak poinformował nas 
prokurator Tomasz Ozimek, w sprawie Akademii 
Polonijnej toczą się obecnie dwa postępowania.

fot. MPK w Częstochowie

 fot. Nadia Klabisz

fot. redakcja



PIĄTEK-NIEDZIELA, 29-31 grudnia 2023 13warto przeczytać

 KALENDARIUM 2023
 Q Uniwersytet Trzeciego Wieku przy UJD dzia-

ła już 30 lat. W Filharmonii Częstochowskiej  
im. Bronisława Hubermana odbyła inauguracja 
roku akademickiego 2023/2024. 

 Q Ponad 77 proc. uprawnionych do głosowania 
mieszkańców Częstochowy udało się do urn, by 
oddać swój głos. W wyborach do Senatu w okrę-
gu nr 69 zdecydowanie wygrywa kandydat Pak-
tu Senackiego – Wojciech Konieczny. Głosujący 
w okręgu nr 68 pozostali wierni PiS, stawiając na 
Ryszarda Majera. W wyborach do Sejmu także 
zwycięża PiS (35,86%), tuż za nim KO (29,86%).

 Q Gala Finałowa Nagrody BohaterON 2023 im. 
Powstańców Warszawskich odbyła się w Warsza-
wie 12 października. To właśnie Fundacji Oczami 
Brata przyznano złotą nagrodę. Instytucja z Czę-
stochowy otrzymała ją w kategorii organizacja 
non profit.

LISTOPAD

 Q Tradycyjnie pierwszego listopada w Często-
chowie odbywa się doroczna kwesta na rzecz 
ratowania zabytkowych nagrobków na Cmenta-
rzach Kule i św. Rocha. Organizatorem akcji było 
Stowarzyszenie Liga Miejska.

 Q Trwały intensywne prace na budowie nowej 
alei Wojska Polskiego. Konsorcjum wykonawcze 
informowało, że zaawansowanie robót wynosi 
ponad 90% wykonania zakresu. Na budowie co-
dziennie zaangażowanych było ok. 500 osób – 
pracowników firm wykonawczych i podwykonaw-
czych. Zgodnie z planem, nowa częstochowska 
"gierkówka" miała być oddana do użytku miesz-
kańcom miasta do końca bieżącego roku. 

 Q Teren w pobliżu rynku na Zawodziu został 
przekazany częstochowskiej Policji w akcie da-
rowizny. To tam w przyszłości powstanie nowa 
siedziba IV komisariatu. Działka, będąca niegdyś 
częścią parku Narutowicza, to zielony teren poro-
śnięty dorodnymi drzewami. Nic więc dziwnego, 
że pomysł budowy w tym miejscu komisariatu od 
samego początku budził sprzeciw.

 Q Częstochowska prokuratura skierowała do 
sądu akt oskarżenia przeciwko nieodpowiedzial-
nej właścicielce pitbulla, który na początku roku 
zagryzł małego psa rasy york na Rakowie, a we 
wrześniu zaatakował dziesięcioletniego chłopca, 
który spacerował ze swoim czworonożnym pupi-
lem. 

 Q Rozpoczęły się przygotowania do kolejnej du-
żej inwestycji drogowej w Częstochowie. Mowa 
o budowie przedłużenia ulicy 1 Maja do ulicy 
Krakowskiej. Inwestycja, którą realizować będzie 
firma Primost Południe z Będzina, będzie kosz-
tować 94 mln 721 tys. zł. Ma ruszyć rozbiórka 
pierwszych obiektów do przygotowania placu 
budowy pod nową wielką inwestycję, co pozwo-
li na rozpoczęcie właściwych robót drogowych 
jeszcze w tym roku.

 Q Na placu Biegańskiego trwał montaż koła 
widokowego, zwanego diabelskim młynem. Ta 
33-metrowa konstrukcja jest wyjątkową atrak-
cją świąteczną dla mieszkańców, którzy korzy-
stając z niej, mogą oglądać panoramę naszego 
miasta i podziwiać z góry dekoracje świąteczne 
na placu.

 Q Marek Sławik, mieszkaniec Częstochowy, wy-
grał odcinek programu „Giganci Historii” emito-
wanego w TVP Historia. Za zwycięstwo otrzymał 
nagrodę w wysokości 20 tysięcy złotych. 

 Q Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk powołał 
dyrektora Muzeum Częstochowskiego. Przez 

kolejne trzy lata na stanowisku pozostanie Ka-
tarzyna Ozimek, która piastuje je od 2020 roku.

GRUDZIEŃ

 Q ZGM TBS uruchamł 1 grudnia pilotażowy 
program „Złota Rączka”. Mieszkańcy powyżej 
70. roku życia będą mogli liczyć na bezpłatną po-
moc w drobnych naprawach.

 Q W piątek 1 grudnia odbyła się kolejna edycja 
wydarzenia "Mikołaj z ulicy Krakowskiej", którą 
tradycyjnie organizuje co roku Fundacja Chrze-
ścijańska Adullam. 

 Q Na to wydarzenie mieszkańcy Częstocho-
wy czekali z niecierpliwością. Zainaugurowano 
świąteczną iluminację. Nie mogło zabraknąć 
radosnego odliczania i muzycznych atrakcji - 
wystąpił zespół poBANDzie i gwiazda wieczoru 
- Chłopcy z Placu Broni. W III Alei ruszył także 
Mikołajkowy Jarmark. 

 Q Do końca listopada tego roku miały zakończyć 
się prace na budowie nowej DK-91 w Częstocho-
wie. Nie udało się jednak dotrzymać tego termi-
nu. Wykonawca inwestycji, firma NDI, prowadzi 
zintensyfikowane prace, jednak wciąż pozostaje 
jeszcze wiele do zrobienia. 

 Q Już od 10 grudnia pasażerowie udający się na 
lotnisko w Pyrzowicach będą mogli pojechać na 
miejsce pociągiem. Koleje Śląskie uruchamiły 
bowiem nowe połączenie. Ma nie tylko ułatwić 
dotarcie do portu lotniczego, ale też zwiększyć 
potencjał samego lotniska, tłumaczył marszałek 
Jakub Chełstowski.

 Q Okres jesienno-zimowy to trudny czas dla 
osób bezdomnych, szczególnie, kiedy za okna-
mi leży dużo śniegu i jest mróz. Częstochowscy 
strażnicy miejscy kontrolowali pustostany i roz-
dawali osobom bezdomnym ciepłe pożywienie.

 Q W Warszawie odbyła się charytatywna gala 
Fundacji ABCXXI, znanej przede wszystkim 
z kampanii „Cała Polska Czyta Dzieciom”. Wśród 
zaproszonych gości znalazł się również Mikser, 
który został mianowany jej Ambasadorem.

 Q W Częstochowie ktoś trafił "szóstkę" w loso-
waniu Lotto Plus i wygrał 1 000 000 zł. Zwycięski 
zakład został zawarty na “chybił trafił” w punkcie 
LOTTO przy ul. Żyznej 1. 

 Q Oficjalnie potwierdzono, że Filharmonia Czę-
stochowska będzie współprowadzona przez 
Województwo Śląskie. O fakcie tym poinformo-
wano podczas specjalnej konferencji prasowej, 
która odbyła się w sali koncertowej Filharmonii 
Częstochowskiej.

 Q Jako pierwszy swoją kandydaturę na pre-
zydenta miasta Częstochowy ogłosił Tomasz 
Grzegorz Stala. W swoim oświadczeniu – które 
zobaczyć możemy w mediach społecznościowych 
– zachęca do podjęcia współpracy różne środo-
wiska, którym nie jest obojętna przyszłość miesz-
kańców naszego regionu.

 Q Za nami ostatnie formalności konieczne do 
zbycia zabytkowej kamienicy przy ul. Wolności 
44. Nieruchomość została wydana nabywcy  
– poinformował  częstochowski magistrat.

 Q Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk w obecno-
ści prezesa ZGM TBS Pawła Koniecznego oraz 
przedstawicieli wykonawcy oficjalnie zainaugu-
rował budowę pierwszego z trzynastu bloków, 
które staną po zachodniej stronie ulicy Łódzkiej.

 Q W piątek 22 grudnia udrożniony dla ruchu zo-
stał kolejny fragment nowej al. Wojska Polskie-
go! Dzięki temu możemy się poruszać odcinkiem 
„gierkówki” od al. Jana Pawła II do ul. Legionów 
w obu kierunkach.

 Q Caritas Archidiecezji Częstochowskiej po raz 
kolejny zorganizował wigilijne spotkanie dla osób 
potrzebujących i samotnych, które odbyło się  
23 grudnia o godzinie 16.00 przy ul. Ogrodowej 
28. Przygotowane zostały stoły z poczęstunkiem, 
a także paczki świąteczne.

 Q Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Nie-
pełnosprawnościami Koło w Częstochowie (PSO-
NI) ma już 60 lat. Z okazji tego wyjątkowego ju-
bileuszu 19 grudnia w Klubie Politechnik odbyła 
się uroczysta gala, która była okazją do podsumo-
wania działalności organizacji i zaprezentowania 
planów na przyszłość.

 Q W wigilię Narodzenia Pańskiego, 24 grudnia, 
msza św. w kaplicy Matki Bożej o godz. 17.00, 
odbyła się w intencji Ojca Świętego i zakońcy-
ła nowennę do Dzieciątka Jezus. Spowiedź tego 
dnia trwała do godz. 16.30 w kaplicy Sakramentu 
Pokuty. Tradycyjnie Pasterka odprawiona została 
o godz. 24.00 w Bazylice pod przewodnictwem 
przełożonego generalnego Zakonu Paulinów,  
o. Arnolda Chrapkowskiego. 

fot. MZD

fot. redakcja

fot. Facebook/ Caritas Archidiecezji Częstochowskiej



14 PIĄTEK-NIEDZIELA, 29-31 grudnia 2023

Adres redakcji:
42-200 Częstochowa, al. NMP 51 
tel. 792 620 051

Wydawca:
Firma Handlowo-Usługowa BTG 
Częstochowa, ul. Drzewna 48 
Redaktor naczelny: Teresa Szajer

Kontakt internetowy:
email: redakcja@zycieczestochowy.pl 
email: reklama@zycieczestochowy.pl 
www.zycieczestochowy.pl

Telefon:
Biuro ogłoszeń: 792 620 051

Masz w domu niepotrzebne rzeczy? SPRZEDAJ JE! SPRZEDAJ JE!  
Wystarczy, że prześlesz do nas treść ogłoszenia 

SMS-em na numer: 792 620 051 lub maila: redakcja@zycieczestochowy.pl

 Q WYNAJMĘ LOKAL UŻYTKOWY - Czę-
stochowa Al. Armii Krajowej 1/3 
(30m2) tel. 606 36 58 18 

 Q Sprzedam meble młodzieżowe 
z biurkiem w dobrym stanie 7 czę-
ści tel. 508 474 290

 Q Mężczyzna lat 47 podejmie pracę ja-
ko tokarz-ślusarz.  Tel. 694 200 794

 Q Stół: blat szklany, wym.: 140x80cm, 
wys. 75cm, nogi – metal chromowa-
ny, 4 krzesła: eco skóra, kolor szary, 
nogi – metal chromowany. Zakupio-
ne w salonie Agata. Preferowany od-
biór własny. Tel.: 880 556 087 

 Q Sprzedam kombinezon termiczny 
do usuwania tkanki tłuszczowej, 
cellulitu, ujędrniania poszczegól-
nych partii ciała tel. 602 307 570

 Q Sprzedam rower. Składak. 26 cali. 
750 zł. nr tel. 602 307 570

Sprawdź pogodę na cały tydzień Spokojny, bez nałogów i bezdzietny 
rencista - 60 lat - pozna kobietę 
także spokojną i bezdzietną. Proszę 
o sms lub tel. 531 638 188. Często-
chowa, bliskie strony

ogłoszenia
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Minimalna: 6°C 
Zachmurzenie

Ciśnienie: 1014 hPa
Wilgotność: 76%

29
.1

2

Maksymalna: 10°C 
Minimalna: 6°C 
Zachmurzenie

Ciśnienie: 1006 hPa
Wilgotność: 77%

30
.1

2

Maksymalna: 4°C 
Minimalna: 2°C 
Zachmurzenie

Ciśnienie: 1012 hPa
Wilgotność: 90%

31
.1

2

Maksymalna: 1°C 
Minimalna: 2°C 
Zachmurzenie

Ciśnienie: 1015 hPa
Wilgotność: 92%1.

01

Maksymalna: 2°C 
Minimalna: -1°C 
Lekki śnieg

Ciśnienie: 1015 hPa
Wilgotność: 87%2.

01

Maksymalna: 6°C 
Minimalna: 1°C 
Lekki deszcz

Ciśnienie: 1014 hPa
Wilgotność: 90%3.

01

Maksymalna: 9°C 
Minimalna: 5°C 
Lekki deszcz

Ciśnienie: 1013 hPa
Wilgotność: 87%4.
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 KALENDARIUM sportowe 2023
MARZEC

 Q W marcu oficjalnie poinformowano, że drużynę Włókniarza Częstochowa w se-zonie 2023 będzie wspierał TAURON. Energetyczny lider został tytularnym sponsorem biało-zielonych. Co ciekawe, podpisana umowa objęła także drużynę juniorską Włók-niarza.

KWIECIEŃ

 Q W kwietniu właściciel Rakowa Częstochowa Michał Świerczewski poinformował, że trener 

Marek Papszun odejdzie z klubu po sezonie 2022/2023. Podziękował on szkoleniowcowi za 7 lat 

wspólnej współpracy. Nowym trenerem Medalików został Dawid Szwarga, który wcześniej pełnił 

funkcję asystenta szkoleniowca Marka Papszuna.  

 Q Juniorzy młodsi Eco-Team AZS Stoelzle Częstochowa 
rywalizowali w dniach 19-23 kwietnia w Kętrzynie w turnieju 
finałowym Mistrzostw Polski juniorów młodszych. Biało-zie-
lona drużyna obroniła zeszłoroczny tytuł Mistrza Polski, po-
konując w meczu finałowym Akademię Talentów Jastrzębski 
Węgiel.

KWIECIEŃ Maj

 Q Raków Częstochowa po raz pierwszy sięgnął po tytuł mistrza Polski. Był to historyczny moment dla klubu. Na trzy kolejki 
przed końcem sezonu ekstraklasy częstochowska drużyna wyprzedziła o 11 punktów Legię Warszawa.

CZERWIEC

 Q Zawodnicy Włókniarza Częstochowa zdominowali 1. 
finał TAURON Speedway Euro Championship, rozgrywany 
na Arenie zielona-energia.com. Leon Madsen zajął pierwsze 
miejsce, Mikkel Michelsen - drugie, a tuż za podium, na miej-
scu czwartym znalazł się Kacper Woryna.

 Q W tym roku mija 15 lat odkąd z inspiracji Mateusza 

Nowaka grupa młodych ludzi postanowiła założyć w Czę-

stochowie pierwszy klub rugby. Dysponując jedynie mło-

dzieńczą pasją, dzień po dniu przyciągali do siebie kolejnych 

zawodników, pasjonatów, sponsorów, sympatyków. 

Lipiec

 Q Raków Częstochowa był o krok od fazy grupowej Ligi Mistrzów. W rewanżowym meczu IV rundy eliminacji rozgry-wanym dziś w stolicy Danii zawodnicy szkoleniowca Dawida Szwargi zremisowali z FC Kopenhagą 1:1. Mistrzowie Polski pierwsze starcie w Sosnowcu przegrali jednak 0:1. Piękny sen dobiegł więc końca. 

WRZESIEŃ

 Q Włókniarz zakończył se-
zon nie tylko bez medalu, ale też 
bez trenera. Biało-zielona druży-
na zwyciężyła rewanżowe spo-
tkanie z Apatorem 46:44, jednak 
w dwumeczu lepszy okazał się 
zespół z Torunia i to on w osta-
tecznym rozrachunku wywalczył 
brązowy medal. Okazało się, że 
był to również ostatni mecz tre-
nera Lecha Kędziory z Włóknia-
rzem. 

CZERWIEC

 Q Dla klubu KS Norwid Częstochowa to pierwszy, historyczny sezon 2023/24 w PlusLidze. Siatkarze 

Exact Systems Hemarpol zadebiutowali w najwyższej klasie rozgrywkowej 21 października w meczu z drużyną 

Ślepsk Suwałki.

PAŹDZIERNIK

PAŹDZIERNIK

 Q Pingpongistki Bebetto AZS UJD Częstochowa po raz 29 rozpoczęły sezon w najwyższej lidze rozgrywko-

wej kobiet. Pierwszy mecz tenisistki stołowe rozegrały 6 października w Akademickim Centrum Sportu UJD.

PAŹDZIERNIK

 Q Adam Zentner startujący z Maciejem Marcinkiewiczem kolejny raz zdobył tytuł Mistrza Polski w Klasyfikacji Generalnej Wyścigów Samocho-dowych.
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